



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE MOBILIÁRIO

Pesquisa realizada entre 05/02/2024 11:12:20 e 28/02/2024 16:10:28

Relatório gerado no dia 28/02/2024 16:28:44 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM DUAS GAVETAS 1,20X60 PÉS EM AÇO	1	24 Unidades	R\$ 392,00 (un)	R\$ 9.408,00
2) PURIFICADOR DE ÁGUA COM PAINEL TOUCH BIVOLT	1	57 Unidades	R\$ 722,31 (un)	R\$ 41.171,67
3) ARQUIVO EM AÇO C/CHAVE C/ 04 GAVETAS PARA PRONTUÁRIOS	1	106 Unidades	R\$ 834,00 (un)	R\$ 88.404,00
4) CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES	1	165 Unidades	R\$ 447,00 (un)	R\$ 73.755,00
5) GELADEIRA DUPLX FROST FREE 340LT BIVOLT	1	44 Unidades	R\$ 3.581,00 (un)	R\$ 157.564,00
6) ARMARIO DE AÇO 1980X900XX400 C/02 PORTAS C/ CHAVE, CHAPA 22	1	23 Unidades	R\$ 691,26 (un)	R\$ 15.898,98
7) BEBEDOURO DE PÉ COLUNA	1	123 Unidades	R\$ 699,67 (un)	R\$ 86.059,41
8) CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	1	1.204 Unidades	R\$ 135,00 (un)	R\$ 162.540,00
9) FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 06 BOCAS C/ FORNO	1	33 Unidades	R\$ 2.440,33 (un)	R\$ 80.530,89
10) LIQUIDIFICADOR SIMPLES DE 1,5 LTS	1	57 Unidades	R\$ 192,32 (un)	R\$ 10.962,24
11) MESA PRESIDENTE S/GAVETA 2.00X0.90 CM EM MDF	1	36 Unidades	R\$ 1.800,00 (un)	R\$ 64.800,00
12) ESTANTE DE AÇO MULTI USO 25CM C/05 PRATELEIRAS	1	116 Unidades	R\$ 656,94 (un)	R\$ 76.205,04
13) ARMÁRIO DE AÇO 1980X900X400 C/02 PORTAS C/ CHAVE, CHAPA 22	1	138 Unidades	R\$ 732,43 (un)	R\$ 101.075,34
14) ARMÁRIO VITRINE	1	55 Unidades	R\$ 1.433,33 (un)	R\$ 78.833,15
15) BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 ML EM INOX - 04 TORNEIRAS	1	42 Unidades	R\$ 1.639,00 (un)	R\$ 68.838,00
16) ESCADINHA 02 DEGRAUS ANTIDERRANPANTE ESMALTADA	1	40 Unidades	R\$ 260,34 (un)	R\$ 10.413,60
17) MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS 120X60 PÉS EM AÇO	1	26 Unidades	R\$ 614,33 (un)	R\$ 15.972,58
18) MESA PLASTICA COM 4 CADEIRAS	1	8 Jogos	R\$ 711,00 (un)	R\$ 5.688,00
19) QUADRO BRANCO	1	56 Unidades	R\$ 803,00 (un)	R\$ 44.968,00
20) VENTILADOR DE PÉ	1	14 Unidades	R\$ 302,29 (un)	R\$ 4.232,06
21) ARMARIO LOCKER PARA ESCOLA (PARA PROFESSOR)	1	80 Unidades	R\$ 1.024,71 (un)	R\$ 81.976,80
22) CAIXA TÉRMICA COM 30 LITROS	1	53 Unidades	R\$ 257,95 (un)	R\$ 13.671,35
23) CAIXA TERMICA DE 50 LITROS	1	70 Unidades	R\$ 321,00 (un)	R\$ 22.470,00
24) CÂMARA FRIA -CAPACIDADE PARA 3.500 KG	1	2 Unidades	R\$ 16.699,30 (un)	R\$ 33.398,60
25) MICROFONE SEM FIO-COMPLETO COM RECEPTOR	1	40 Unidades	R\$ 1.190,00 (un)	R\$ 47.600,00
26) ARMARIO DE COZINHA 3 PEÇAS E 7 PORTAS	1	3 Unidades	R\$ 2.210,00 (un)	R\$ 6.630,00



27) BATEDEIRA DE MASSA	1	2 Unidades	R\$ 575,76 (un)	R\$ 1.151,52
28) CADEIRA PLASTICA COM APOIO D BRAÇO	1	300 Unidades	R\$ 80,20 (un)	R\$ 24.060,00
29) CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	1	1 Unidade	R\$ 1.144,50 (un)	R\$ 1.144,50
30) POTRONA FIXA EM LONGARINA PARA AUDITORIO	1	200 Unidades	R\$ 708,85 (un)	R\$ 141.770,00
31) GUARDA ROUPA DE SOLTEIRO COM 4 PORTAS E 2 GAVETAS	1	1 Unidade	R\$ 1.099,00 (un)	R\$ 1.099,00
32) MICROFONE SEM FIO DUPLO MÃO	1	6 Unidades	R\$ 1.170,33 (un)	R\$ 7.021,98
33) MESA SECRETARIA C/ 02 GAVETAS 1210X615X750 EM MDF	1	13 Unidades	R\$ 1.188,55 (un)	R\$ 15.451,15
34) MESA DE AUDIO	1	1 Unidade	R\$ 1.588,30 (un)	R\$ 1.588,30
35) PAINEL PARA TV EM MDF	1	1 Unidade	R\$ 367,98 (un)	R\$ 367,98
36) PRATELEIRA PARA PAREDE EM MDF 80X20CM	1	10 Unidades	R\$ 453,91 (un)	R\$ 4.539,10
37) PROJETOR DE IMAGENS	1	3 Unidades	R\$ 2.996,77 (un)	R\$ 8.990,31
38) REFRIGERADOR DUPLEX DE 334 LTS	2	1 Unidade	R\$ 3.102,00 (un)	R\$ 3.102,00
39) KIT COMPLETO DE SOM PARA AUDITORIO	1	1 Unidade	R\$ 2.556,33 (un)	R\$ 2.556,33
40) MESA P/ ESCRITÓRIO EM L CALIFÓNIA AZUL	1	1 Unidade	R\$ 1.240,00 (un)	R\$ 1.240,00
41) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS	1	1 Unidade	R\$ 1.254,00 (un)	R\$ 1.254,00
42) MESA P/ ESCRITORIO S/ GAVETA 1.20X0.60CM EM MDF	1	20 Unidades	R\$ 920,33 (un)	R\$ 18.406,60

Valor Global:	R\$ 1.636.809,48
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM DUAS GAVETAS 1,20X60 PÉS EM AÇO
Preço Estimado: R\$ 392,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 392,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM DUAS GAVETAS 1,20X60 PÉS EM AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 392,00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	Data: 30/01/2024 11:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, ENTRE ELES MÓVEIS E UTENSÍLIOS, para atender as demandas DA SEMED, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:672023 / UASG:982913
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Mdf , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Ou Com Fita Pvc , Largura: 160 CM, Profundidade: 82 CM, Altura: 0,78 M, Acabamento Estrutura: Laminado Melamínico , Características Adicionais 1: Retangular/Sapatas Nivel Aço Cromado/02 Canaletas	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
26.334.347/0001-64	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 392,00
VENCEDOR					
Marca: FORTE ROCHA					
Fabricante: FORTE ROCHA					
Modelo: M4					
Descrição: Mesa Escritório Material Estrutura: Mdf , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Ou Com Fita Pvc , Largura: 160 CM, Profundidade: 82 CM, Altura: 0,78 M, Acabamento Estrutura: Laminado Melamínico , Características Adicionais 1: Retangular/Sapatas Nível Aço Cromado/02 Canaletas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Várzea Paulista	EST DO MURSA, 2737	MICHELE	(11) 4606-1857	contato@forterocha.com.br

Item 2: PURIFICADOR DE ÁGUA COM PAINEL TOUCH BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 722,31 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 722,31

Quantidade	Descrição	Observação
57 Unidades	PURIFICADOR DE ÁGUA COM PAINEL TOUCH BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 722,31

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	Data:	30/01/2024 11:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, ENTRE ELES MÓVEIS E UTENSÍLIOS, para atender as demandas DA SEMED, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:672023 / UASG:982913
		Lote/Item:	/29
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Aparelho purificador de água - Aparelho Purificador De Água Tipo: Eletrônico , Voltagem: Bivolt V, Capacidade: 0,7 L, Capacidade Refrigeração: 0,24 L/H, Características Adicionais: Água Natural, Fria E Gelada , Tipo Fixação: Parede/Bancada , Acessórios: Kit Instalação, Filtro	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.996.832/0001-88	50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA	R\$ 722,00
Marca: Consul		
Fabricante: Consul		
Modelo: cpb34as		
Descrição: Marca Consul. Modelo CPB34AS. Temperatura da Água: Natural e Gelada.Tensão Elétrica Bivolt Potência 60 W. Capacidade de Refrigeração0,20 L/h. Consumo de Energia 7,00 kWh/mês. Retenção de Partículas Classe A.Eficiência Bacteriológica com Eficiência.Cor Branco		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.007.154/0001-70	ALL WORK COMERCIAL - EIRELI		R\$ 722,00
Marca: LIBELL			
Fabricante: AKI ELETRO			
Modelo: ACQUAFLEX			
Descrição: PURIFICADOR DE AGUA - PR Descrição: Purificador/bebedouro de água refrigerado, com selos INMETRO, com probatórios de conformidade com a legislação vigente. Capacidade: Armazenamento de água gelada: de 2,5 a 2,8 litros. Atendimento: mínimo de 30 pessoas Características gerais: Constituído de: _ Sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. _ Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente. _ Botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com regulagem para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneira. _ Bica telescópica ou ajustável para recipientes de diversos tamanhos. _ Câmara vertical de filtragem e purificação. _ Corpo em aço inox ou aço carbono com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática a pó. _ Paine			
l frontal em plástico ABS de alta resistência com proteção UV. _ Vazão aprox.: 40 a 60 Litros de água/ hora. _ Pressão de funcionamento: 3 a 40 m.c.a (0,3 kgf/cm² à 4 kgf/cm²). _ Temperatura de trabalho: 03 à 40° C. _ Componentes para fixação e instalação: - canopla; conexões cromadas; buchas de fixação S8; parafusos; redutor de vazão; adaptadores para registro: flexível e mangueira. Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir selos INMETRO, com probatórios de conformidade com a legislação vigente, inclusive, com eficiência bacteriológica APROVADO. O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987; Decreto Federal nº 99.280 de 07/06/90, Resolução Conama nº 13 de 1995, Decreto Estadual nº 41.269 de 10/03/97 e Resolução Conama nº 267 de 2000. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), conforme o Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05, devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R600a". Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação, estando de acordo com a determinação da portaria Inmetro nº 185, de 21 de julho de 2000, que determina a obrigatoriedade de todos os produtos eletroeletrônicos se adaptarem ao novo padrão de plugues e tomadas NBR 14136, a partir de 1º de janeiro de 2010. Indicação da voltagem no cordão de alimentação.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Curitiba	R BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO, 1343	(41) 3388-3410
			Email:
			contato@allworkcomercial.com.br

33.137.750/0001-69	AMARAL SOUZA BAZAR LTDA	R\$ 722,94
VENCEDOR		
Marca: COLORMAC Fabricante: COLORMAC Modelo: UNIDADE Descrição: PURIFICADOR DE AGUA REFRIGERADO		
Endereço: 		

Item 3: ARQUIVO EM AÇO C/CHAVE C/ 04 GAVETAS PARA PRONTUÁRIOS

Preço Estimado: R\$ 834,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 834,00

Quantidade	Descrição	Observação
106 Unidades	ARQUIVO EM AÇO C/CHAVE C/ 04 GAVETAS PARA PRONTUÁRIOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 834,00

Órgão: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Brusque
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Brusque

Data: 19/03/2023 22:16

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes (Mobiliários, Eletroeletrônicos, Informática, Esportivos e Clínicos).

SRP: NÃO

Identificação: 228103

Descrição: Arquivo - Arquivo de aço com 3 gavetas para pasta suspensa, confeccionado em aço chapa 26, gavetas com trilho telescópico, chave com travamento simultâneo em todas as gavetas, identificadores nas gavetas, pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem, Cor C - Arquivo - Arquivo de aço com 3 gavetas para pasta suspensa, confeccionado em aço chapa 26, gavetas com trilho telescópico, chave com travamento simultâneo em todas as gavetas, identificadores nas gavetas, pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem, Cor Cinza, Dimensões Aprox. 110 cm x 46 cm x 60 cm. (Material Montado)

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 13

Unidade: UND

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.760.250/0001-79	Gelcio Moises Garcia ME	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.810.636/0001-22	EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 802,00
VENCEDOR Marca: Big Metal/Big Metal Fabricante: Big Metal/Big Metal Modelo: 1301 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.912.762/0001-74	Luciano Emilio da Silva Rizzi Comércio Eletrônico	R\$ 900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 4: CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 447,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 447,00

Quantidade	Descrição	Observação
165 Unidades	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 447,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES

Data: 24/11/2023 10:00

Objeto: Eventual aquisição de materiais permanentes diversos e equipamentos em geral para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cadeira sobre longarina - Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Polipropileno , Cor: Cinza , Quantidade Assentos: 3 UN, Características Adicionais: Sem Braço , Comprimento Longarina: Aproximadamente 1,65 CM, Largura Longarina: Aproximadamente 63 CM, Material Estrutura: Tubo Aço , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó , Cor Longarina: Prata

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:928569

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 364039 - CADEIRA SOBRE LONGARINA

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.334.347/0001-64	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 447,00
VENCEDOR		
Marca: FORTE ROCHA Fabricante: FORTE ROCHA Modelo: LONG-03 Descrição: Longarina de 3 lugares, assento e encosto em polipropileno (plástico), sem braços. Estrutura em aço com pintura epóxi eletrostática, na cor azul. Capacidade por lugar: 40 kg		
Estado: SP	Cidade: Várzea Paulista	Endereço: EST DO MURSA, 2737
Nome de Contato: MICHELE		Telefone: (11) 4606-1857
Email: contato@forterocha.com.br		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
39.975.566/0001-74		DVR CORPORATIVO COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 447,00	
Marca: dvr							
Fabricante: dvr							
Modelo: dvr							
Descrição: conforme edital							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ		Volta Redonda	RUA 2, 167	Igor	(24) 3349-5165	dvrmoveis@dvrmoveis.com.br	

49.614.600/0001-39	TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA		R\$ 447,00
Marca: MRPLAST Fabricante: MRPLAST Modelo: LONGARINA ISO Descrição: Longarina de 3 lugares, assento e encosto em polipropileno (plástico), sem braços. Estrutura em aço com pintura epóxi eletrostática, na cor azul. Capacidade por lugar: 40 kg Endereço: ,			

Item 5: GELADEIRA DUPLX FROST FREE 340LT BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 3.581,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.581,00

Quantidade	Descrição	Observação
44 Unidades	GELADEIRA DUPLX FROST FREE 340LT BIVOLT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.581,00

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL

Data: 21/12/2023 09:00

Objeto: para registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de móveis e eletrodomésticos, para atender as necessidades de todos os departamentos da administração pública municipal, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, por um período de 12 (doze) meses

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 034-2023-ALVORADA DO SUL-PR

Lote/Item: 57/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Descrição: GELADEIRA DUPLEX Branca, com capacidade mínima de 340 L, frost free, painel externo, eficiência energética classe A, tensão de 110V, certificado pelo INMETRO e com 1 ano de garantia. - GELADEIRA DUPLEX Branca, com capacidade mínima de 340 L, frost free, painel externo, eficiência energética classe A, tensão de 110V, certificado pelo INMETRO e com 1 ano de garantia.

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.340.960/0001-00	FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.580,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

48.709.237/0001-72	J FERMIANO E CIA LTDA	R\$ 3.580,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
/		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.481.107/0001-48 *VENCEDOR*	DREBES E CIA LTDA	R\$ 3.583,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 6: ARMARIO DE AÇO 1980X900XX400 C/02 PORTAS C/ CHAVE, CHAPA 22

Preço Estimado: R\$ 691,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 691,26

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	ARMARIO DE AÇO 1980X900XX400 C/02 PORTAS C/ CHAVE, CHAPA 22	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 691,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	Data: 30/01/2024 11:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, ENTRE ELES MÓVEIS E UTENSÍLIOS, para atender as demandas DA SEMED, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Armário - Armário Material: Chapa Aço 26 , Tipo: Alto , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Portas: Com Fechaduras E Chaves , Cor: Cinza Texturizado , Altura: 1.500 MM, Largura: 70 CM, Profundidade: 335 MM, Características Adicionais: 3 Prateleiras, A Central Fixa E As Demais Móveis. , Quantidade Prateleiras: 3	Identificação: NºPregão:672023 / UASG:982913
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.387.433/0001-10 *VENCEDOR*	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 691,00
Marca: RS Fabricante: RS Modelo: 2 P Descrição: Armário Material: Chapa Aço 26 , Tipo: Alto , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Portas: Com Fechaduras E Chaves , Cor: CinzaTexturizado , Altura: 1.500 MM, Largura: 70 CM, Profundidade: 335 MM, Características Adicionais: 3 Prateleiras, A Central FixaE As Demais Móveis. , Quantidade Prateleiras: 3		
Endereço: ,		
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 691,39
Marca: IND AÇO Fabricante: IND AÇO Modelo: IND AÇO Descrição: Armário Material: Chapa Aço 26 , Tipo: Alto , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Portas: Com Fechaduras E Chaves , Cor: Cinza Texturizado , Altura: 1.500 MM, Largura: 70 CM, Profundidade: 335 MM, Características Adicionais: 3 Prateleiras, A Central Fixa E As Demais Móveis. , Quantidade Prateleiras: 3		
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105
	Nome de Contato: Alessandro	Telefone: (22) 2537-0830
	Email: canaadistribuidoraj@gmail.com	
50.825.319/0001-24	NTLB COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 691,39
Marca: KHX MOVEIS Fabricante: KHX MOVEIS Modelo: Armario 2P Descrição: Armário alto 2 portas (AM4)		
Endereço: ,		



Item 7: BEBEDOURO DE PÉ COLUNA

Preço Estimado: R\$ 699,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 699,67

Quantidade	Descrição	Observação
123 Unidades	BEBEDOURO DE PÉ COLUNA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 699,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 13/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material permanente elétrico, eletrônico e eletrodoméstico, visando atender às necessidades do GAP-RF e Organizações Militares sediadas na GUARNAER-RF..	Identificação: NºPregão:512023 / UASG:120632 Lote/Item: /27
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO A'GUA GARRAFA~O, AÇO CARBONO, PINTURA EPOXI, 20L, 110/220 V, NATURAL E GELADA, BEBEDOURO A'GUA GARRAFA~O, AÇO GALVANIZADO, ELÉTRICO DE COLUNA, PINTADO, 20 L, 110 V, BRANCA, 2 TORNEIRAS,SERPENTINA EXTERNA,PE'S ANTIDERRAPANTES., BARF, AV. MARIA IRENE, 22, JORDÃO, RECIFE, PE	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 63 Unidade: UNIDADE 0,00
CatMat: 402920 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	R\$ 619,00
Marca: LIBELL Fabricante: AKI ELETRO Modelo: BEBED COLUNA - MASTER CGA BRANCO Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO ABS E CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXO CONSUMO ENERGIA,TERMOSTATO REGULÁVEL,INMETR O Endereço: ,		
48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	R\$ 700,00
VENCEDOR Marca: Karina Fabricante: Karina Modelo: K20 Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO\, AÇO CARBONO\, PINTURA EPÓXI\, 20L\, 110/220 V\, NATURAL E GELADA, BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO\, AÇO GALVANIZADO\, ELÉTRICO DE COLUNA\, PINTADO\, 20 L\, 110 V\, BRANCA\, 2 TORNEIRAS\,SERPENTINA EXTERNA\,PÉS ANTIDERRAPANTES., BARF, AV. MARIA IRENE, 22, JORDÃO, RECIFE, PE Endereço: ,		
19.591.587/0001-89	TIAGO ANGELINO DA SILVA SOUTO 73032832187	R\$ 780,00
Marca: esmaltec Fabricante: esmaltes Modelo: 20I Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO A'GUA GARRAFA~O, ACO CARBONO, PINTURA EPOXI, 20L, 110/220 V, NATURAL E GELADA, BEBEDOURO A'GUA GARRAFA~O, ACO GALVANIZADO, ELÉTRICO DE COLUNA, PINTADO, 20 L, 110 V, BRANCA, 2 TORNEIRAS,SERPENTINA EXTERNA,PE'S ANTIDERRAPANTES., BARF, AV. MARIA IRENE, 22, JORDÃO, RECIFE, PE		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R DOS MEDICOS, 366
		Telefone: (67) 9285-1377
		Email: tiago_czar@hotmail.com



Item 8: CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO

Preço Estimado: R\$ 135,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.204 Unidades	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 135,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP	Data: 01/01/2024 00:00
Objeto: O presente Termo de Referência estabelece as condições para a Aquisição dos materiais de consumo diversos para a Embrapa Amapá, nas condições constantes neste Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CADEIRA - CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO SEM BRAÇO	SRP: NÃO
CatMat: 287945 - CADEIRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 65/2023 / UASG: 135008
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.251.515/0001-13 *VENCEDOR*	MULTIFRIO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 135,00
Marca: garden		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO SEM BRAÇO		
Endereço:		

Item 9: FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 06 BOCAS C/ FORNO

Preço Estimado: R\$ 2.440,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.440,33

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 06 BOCAS C/ FORNO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.440,33

Órgão: Prefeitura Municipal de Juazeirinho	Data: 25/08/2023 17:18
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE A SEREM ADQUIRIDOS COM RECURSOS REMANESCENTES CONFORME PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº DA...	Modalidade: Pregão
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL – CARACTERÍSTICAS FÍSICA – ESPECIFICAÇÃO – MATERIAL, GRELHAS/AQUECIMENTO/FORNO/NOCAS/06 BOCAS/FERRO FUNDIDO/GÁS GLP/POSSUI/06/03. - FOGÃO INDUSTRIAL – CARACTERÍSTICAS FÍSICA – ESPECIFICAÇÃO – MATERIAL, GRELHAS/AQUECIMENTO/FORNO/NOCAS/06 BOCAS/FERRO FUNDIDO/GÁS GLP/POSSUI/06/03.	SRP: NÃO
	Identificação: 252843
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.140.067/0001-10 *VENCEDOR*	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA Marca: ITAJOBÍ - 6BC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITAJOBÍ - 6BC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 1.499,00
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2.699,00
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3.123,00

Item 10: LIQUIDIFICADOR SIMPLES DE 1,5 LTS

Preço Estimado: R\$ 192,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 192,32

Quantidade	Descrição	Observação
57 Unidades	LIQUIDIFICADOR SIMPLES DE 1,5 LTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 192,32

Órgão: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

Data: 08/09/2023 11:51

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE DE MÃE DO RIO PARÁ/PA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 254449

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.913.665/0001-13 *VENCEDOR*	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA Marca: AGRATTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORZA LEITOSO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 154,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.848.345/0001-10	POLYMEDH LTDA	R\$ 202,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.041.143/0001-11	UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	R\$ 220,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 11: MESA PRESIDENTE S/GAVETA 2.00X0.90 CM EM MDF

Preço Estimado: R\$ 1.800,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.800,00

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	MESA PRESIDENTE S/GAVETA 2.00X0.90 CM EM MDF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.800,00

Órgão: UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE BENS COM ENTREGA IMEDIATA – AQUISIÇÃO DE CADEIRAS GIRATÓRIAS E MESAS – PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS

Descrição: CADEIRA GIRATORIA MODELO PRESIDENTE PRETA - CADEIRA GIRATORIA, TIPO CONCHA DUPLA CONTINUA, DE FORMA RETANGULAR, COM CURVATURA LOMBAR, ENCOSTO EM QUADRO INJETADO, DE RESINA DE ENGENHARIA, ASSENTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, ESPESSURA MINIMA DE 15 MM, REVESTIDOS EM TELA FLEXIVEL DE POLIESTER (TELA MESH), ASSENTO EM COURO ECOLOGICO, NA COR PRETA, APOIO DE CABECA COM AJUSTE DE INCLINACAO E ALTURA, APOIO LOMBAR COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO (ASSENTO), APRESENTANDO DENSIDADE DE 50 KG/M3, ESPALDAR ALTO (MODELO PRESIDENTE), MEDIDAS 1110/1230 X 690X 690 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), COM ENCOSTO MEDINDO NO MINIMO 450 X 800 MM (LARGURA X ALTURA), E ASSENTO MEDINDO NO MINIMO 510 X 480 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE), BRACOS EM FORMATO T COM INCLINACAO PARA A FRENTE,APOIA BRACO EM POLIPROPILENO, REGULAGEM ATRAVES DE BOTAO FRONTAL SOBO APOIA BRACO, ENCOSTO COM AJUSTE DE TENSAO DE RECLINIO AUTOMATICO, COM MULTI PARADAS, SISTEMA ANTI IMPACTO, E REGULAGEM DO ASSENTO DE ALTURA POR PISTAO A GAS E REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, TUBO CENTRAL EM ACO COM ACABAMENTO EM PINTURA NA COR PRETA, PISTAO CROMADO CLASSE 4, COM 120 MM DE CURSO, BASE FORMADA POR ESTRELA PIRAMIDAL 5 PONTAS, RODIZIOS DUPLOS EM POLIURETANO (ANTI-RISCO), FABRICADA EM ALUMINIO INJETADO, ACABAMENTO NATURAL, POLIDO, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES

Data: 14/11/2023 13:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102321100612023OC00189

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.664.201/0001-82	49.664.201 CAMILA APARECIDA MARSOLA	R\$ 1.700,00
Marca: Scarparo / Concha Dupla Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CADEIRA GIRATORIA, TIPO CONCHA DUPLA CONTINUA, DE FORMA RETANGULAR, COM CURVATURA LOMBAR, ENCOSTO EM QUADRO INJETADO, DE RESINA DE ENGENHARIA, ASSENTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, ESPESSURA MINIMA DE 15 MM, REVESTIDOS EM TELA FLEXIVEL DE POLIESTER (TELA MESH), ASSENTO EM COURO ECOLOGICO, NA COR PRETA, APOIO DE CABECA COM AJUSTE DE INCLINACAO E ALTURA, APOIO LOMBAR COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO (ASSENTO), APRESENTANDO DENSIDADE DE 50 KG/M3, ESPALDAR ALTO (MODELO PRESIDENTE), MEDIDAS 1110/1230 X 690X 690 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), COM ENCOSTO MEDINDO NO MINIMO 450 X 800 MM (LARGURA X ALTURA), E ASSENTO MEDINDO NO MINIMO 510 X 480 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE), BRACOS EM FORMATO T COM INCLINACAO PARA A FRENTE,APOIA BRACO EM POLIPROPILENO, REGULAGEM ATRAVES DE BOTAO FRONTAL SOBO APOIA BRACO, ENCOSTO COM AJUSTE DE TENSÃO DE RECLINIO AUTOMATICO, COM MULTI PARADAS, SISTEMA ANTI IMPACTO, E REGULAGEM DO ASSENTO DE ALTURA POR PISTAO A GAS E REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, TUBO CENTRAL EM ACO COM ACABAMENTO EM PINTURA NA COR PRETA, PISTAO CROMADO CLASSE 4, COM 120 MM DE CURSO, BASE FORMADA POR ESTRELA PIRAMIDAL 5 PONTAS, RODIZIOS DUPLOS EM POLIURETANO (ANTI-RISCO), FABRICADA EM ALUMINIO INJETADO, ACABAMENTO NATURAL, POLIDO, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES Endereço: ,		

51.904.524/0001-48	COMPLETELAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.800,00
Marca: KELTER Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CADEIRA GIRATORIA, TIPO CONCHA DUPLA CONTINUA, DE FORMA RETANGULAR, COM CURVATURA LOMBAR, ENCOSTO EM QUADRO INJETADO, DE RESINA DE ENGENHARIA, ASSENTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, ESPESSURA MINIMA DE 15 MM, REVESTIDOS EM TELA FLEXIVEL DE POLIESTER (TELA MESH), ASSENTO EM COURO ECOLOGICO, NA COR PRETA, APOIO DE CABECA COM AJUSTE DE INCLINACAO E ALTURA, APOIO LOMBAR COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO (ASSENTO), APRESENTANDO DENSIDADE DE 50 KG/M3, ESPALDAR ALTO (MODELO PRESIDENTE), MEDIDAS 1110/1230 X 690X 690 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), COM ENCOSTO MEDINDO NO MINIMO 450 X 800 MM (LARGURA X ALTURA), E ASSENTO MEDINDO NO MINIMO 510 X 480 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE), BRACOS EM FORMATO T COM INCLINACAO PARA A FRENTE,APOIA BRACO EM POLIPROPILENO, REGULAGEM ATRAVES DE BOTAO FRONTAL SOBO APOIA BRACO, ENCOSTO COM AJUSTE DE TENSÃO DE RECLINIO AUTOMATICO, COM MULTI PARADAS, SISTEMA ANTI IMPACTO, E REGULAGEM DO ASSENTO DE ALTURA POR PISTAO A GAS E REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, TUBO CENTRAL EM ACO COM ACABAMENTO EM PINTURA NA COR PRETA, PISTAO CROMADO CLASSE 4, COM 120 MM DE CURSO, BASE FORMADA POR ESTRELA PIRAMIDAL 5 PONTAS, RODIZIOS DUPLOS EM POLIURETANO (ANTI-RISCO), FABRICADA EM ALUMINIO INJETADO, ACABAMENTO NATURAL, POLIDO, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES Endereço: ,		

35.144.326/0001-77	RL DE SOUZA LTDA	R\$ 1.900,00
Marca: CADEIRAGIRATORIAMRCPMODELOPRESIDENTEBIGBOSS DU Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CADEIRA GIRATORIA, TIPO CONCHA DUPLA CONTINUA, DE FORMA RETANGULAR, COM CURVATURA LOMBAR, ENCOSTO EM QUADRO INJETADO, DE RESINA DE ENGENHARIA, ASSENTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, ESPESSURA MINIMA DE 15 MM, REVESTIDOS EM TELA FLEXIVEL DE POLIESTER (TELA MESH), ASSENTO EM COURO ECOLOGICO, NA COR PRETA, APOIO DE CABECA COM AJUSTE DE INCLINACAO E ALTURA, APOIO LOMBAR COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO (ASSENTO), APRESENTANDO DENSIDADE DE 50 KG/M3, ESPALDAR ALTO (MODELO PRESIDENTE), MEDIDAS 1110/1230 X 690X 690 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), COM ENCOSTO MEDINDO NO MINIMO 450 X 800 MM (LARGURA X ALTURA), E ASSENTO MEDINDO NO MINIMO 510 X 480 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE), BRACOS EM FORMATO T COM INCLINACAO PARA A FRENTE,APOIA BRACO EM POLIPROPILENO, REGULAGEM ATRAVES DE BOTAO FRONTAL SOBO APOIA BRACO, ENCOSTO COM AJUSTE DE TENSÃO DE RECLINIO AUTOMATICO, COM MULTI PARADAS, SISTEMA ANTI IMPACTO, E REGULAGEM DO ASSENTO DE ALTURA POR PISTAO A GAS E REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, TUBO CENTRAL EM ACO COM ACABAMENTO EM PINTURA NA COR PRETA, PISTAO CROMADO CLASSE 4, COM 120 MM DE CURSO, BASE FORMADA POR ESTRELA PIRAMIDAL 5 PONTAS, RODIZIOS DUPLOS EM POLIURETANO (ANTI-RISCO), FABRICADA EM ALUMINIO INJETADO, ACABAMENTO NATURAL, POLIDO, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES Endereço: ,		

Item 12: ESTANTE DE AÇO MULTI USO 25CM C/05 PRATELEIRAS

Preço Estimado: R\$ 656,94 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 656,94

Quantidade	Descrição	Observação
116 Unidades	ESTANTE DE AÇO MULTI USO 25CM C/05 PRATELEIRAS	



Órgão:	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	Data:	18/04/2023 09:20
Objeto:	Aquisição de móveis, eletrodomésticos e outros materiais permanentes em atendimento as necessidades da Administração Pública do município de Aparecida do Taboado/MS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	ESTANTE EM AÇO 06 PRATELEIRAS ? Estante de aço multi-uso 06 prateleiras - estante semi industrial reforçada produzida em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático, prateleiras com 3ª dobra e re - estante em aço 06 prateleiras ? estante de aço multi-uso 06 prateleiras - estante semi industrial reforçada produzida em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático, prateleiras com 3ª dobra e reforço de ômega de fundo, medidas mínimas: altura: 1,98 m. largura: 0,92 cm, profundidade: 0,40 cm, prateleiras: chapa #26 / 0,45 mm, colunas: chapa #18 - L2 30 x 30 furação padrão, reforço ômega, reforço em x, parafusos sextavado com porca unc ¼" x ½", pintura: epóxi pó, cor cinza. o produto deverá ser entregue montado, pronto para o uso. garantia mínima de 12 meses.	Identificação:	021-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS
		Lote/Item:	21/21
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	53
		Unidade:	UN
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.219.973/0001-68	CLODOALDO OLIVEIRA DE SOUZA	R\$ 650,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.328.458/0001-68	FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 660,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.206.565/0001-25	ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 660,82
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 13: ARMÁRIO DE AÇO 1980X900X400 C/02 PORTAS C/ CHAVE, CHAPA 22

Preço Estimado: R\$ 732,43 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 732,43

Quantidade	Descrição	Observação
138 Unidades	ARMÁRIO DE AÇO 1980X900X400 C/02 PORTAS C/ CHAVE, CHAPA 22	



Órgão: DIR.ENS.-REG.SOROCABA
SECRETARIA DA EDUCACAO
SOROCABA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO,
MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS

Descrição: ARMARIO ALTO FECHADO MDF CARVALHO PRATA (1600 X 500 X 800)MM -
ARMARIO ALTO, TIPO FECHADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF,
REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR CARVALHO PRATA,
ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC, MEDINDO (1600 X 500 X
800)MM=(AXPXL), 02 PORTAS DE ABRIR COM ABERTURA DE 105 GRAUS, COM
03 DOBRADICAS METALICAS EM CADA PORTA, COM FECHADURAS CILINDRICA,
COM PUXADORES DE METAL, COM 03 PRATELEIRAS MOVEIS E 01 PRATELEIRA
FIXA, ESPESSURA MINIMA DE 40MM PARA TAMPO, 18MM PARA PORTAS,
PRATELEIRAS E FUNDO E 25MM PARA LATERAIS, BASE EM REQUADRO DE
AÇO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTAPO, NA
COR PRATA, COM SAPATAS NIVELADORAS, COM GARANTIA DE 12 MESES,
FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES E NR-17

Data: 24/03/2023 13:45

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080343000012023OC00011

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

26.334.347/0001-64	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 686,00
--------------------	--------------------------------------	------------

VENCEDOR

Marca: FORTE ROCHA - STAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FORTE ROCHA - STAR

Descrição: ARMARIO ALTO, TIPO FECHADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR CARVALHO PRATA, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC, MEDINDO (1600 X 500 X 800)MM=(AXPXL), 02 PORTAS DE ABRIR COM ABERTURA DE 105 GRAUS, COM 03 DOBRADICAS METALICAS EM CADA PORTA, COM FECHADURAS CILINDRICA, COM PUXADORES DE METAL, COM 03 PRATELEIRAS MOVEIS E 01 PRATELEIRA FIXA, ESPESSURA MINIMA DE 40MM PARA TAMPO, 18MM PARA PORTAS, PRATELEIRAS E FUNDO E 25MM PARA LATERAIS, BASE EM REQUADRO DE AÇO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTAPO, NA COR PRATA, COM SAPATAS NIVELADORAS, COM GARANTIA DE 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES E NR-17

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Várzea Paulista	EST DO MURSA, 2737	MICHELE	(11) 4606-1857	contato@forterocha.com.br

68.910.363/0001-06	GRATITUDE MOVEIS - EIRELI	R\$ 686,35
--------------------	---------------------------	------------

Marca: marzoespecial

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: marzoespecial

Descrição: ARMARIO ALTO, TIPO FECHADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR CARVALHO PRATA, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC, MEDINDO (1600 X 500 X 800)MM=(AXPXL), 02 PORTAS DE ABRIR COM ABERTURA DE 105 GRAUS, COM 03 DOBRADICAS METALICAS EM CADA PORTA, COM FECHADURAS CILINDRICA, COM PUXADORES DE METAL, COM 03 PRATELEIRAS MOVEIS E 01 PRATELEIRA FIXA, ESPESSURA MINIMA DE 40MM PARA TAMPO, 18MM PARA PORTAS, PRATELEIRAS E FUNDO E 25MM PARA LATERAIS, BASE EM REQUADRO DE AÇO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTAPO, NA COR PRATA, COM SAPATAS NIVELADORAS, COM GARANTIA DE 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES E NR-17

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Bernardo do Campo	AV GETULIO VARGAS, 1964	Claudia Calvacanti	(11) 2374-4029	vendas@gratitudemoveis.com.br

03.042.841/0001-50	M DO C M OLIVEIRA MOVEIS	R\$ 824,95
--------------------	--------------------------	------------

Marca: MADU MOVEIS - LINHA PAINEL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MADU MOVEIS - LINHA PAINEL

Descrição: ARMARIO ALTO, TIPO FECHADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR CARVALHO PRATA, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC, MEDINDO (1600 X 500 X 800)MM=(AXPXL), 02 PORTAS DE ABRIR COM ABERTURA DE 105 GRAUS, COM 03 DOBRADICAS METALICAS EM CADA PORTA, COM FECHADURAS CILINDRICA, COM PUXADORES DE METAL, COM 03 PRATELEIRAS MOVEIS E 01 PRATELEIRA FIXA, ESPESSURA MINIMA DE 40MM PARA TAMPO, 18MM PARA PORTAS, PRATELEIRAS E FUNDO E 25MM PARA LATERAIS, BASE EM REQUADRO DE AÇO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTAPO, NA COR PRATA, COM SAPATAS NIVELADORAS, COM GARANTIA DE 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES E NR-17

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mogi Mirim	R TENENTE MAESTRO EUCLIDES DA CUNHA, 56	Rodolfo	(19) 3806-5818	vendas@madumoveis.com.br



Item 14: ARMÁRIO VITRINE

Preço Estimado: R\$ 1.433,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.433,33

Quantidade

Descrição

Observação

55 Unidades

ARMÁRIO VITRINE

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.433,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG

Data: 10/08/2023 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamento e material permanente para atenção especializada em saúde referente à Resolução SES/MG Nº 8.123, de 26 de abril de 2022 a ação da Política de Apoio e Fortalecimento à Atenção Especializada, destinados à aquisição de equipamentos e materiais permanentes para estabelecimentos de saúde (CAPS)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:985021

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Armário vitrine - Armário Vitrine Material: Estrutura Meta'Lica,Pintura Epoxi,Eletrostático , Quantidade Portas: 2 Portas UN, Tipo Fechadura: Fechadura Cilíndrica , Altura: 1,65 M, Largura: 0,60 , Profundidade: 0,40 M, Características Adicionais: Fundo E Teto Em Chapa Aço Esmaltado , Tipo Prateleiras: 4 Prateleiras , Componentes Adicionais: Laterais De Vidro Cristal Incolor 3mm Espessura

CatMat: 319888 - ARMÁRIO VITRINE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.994.516/0001-48	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI				R\$ 1.400,00
Marca: HOSPITALARE					
Fabricante: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS					
Modelo: HSP1010 NÃO REGULA0					
Descrição: ARMÁRIO VITRINE ;Estrutura: teto e base do armário fabricados em aço sae 1020, chapa # 20 (0,90 mm de espessura), fundo do armário fabricado em aço sae 1020, chapa # 24 (0,60 mm de espessura), e, portas do armário fabricadas em aço sae 1020, chapa # 18 (1,20 mm de espessura). Portas: fechamento em vidro cristal, altura 1125 x largura 260 mm x 03 mm de espessura com fechadura cilíndrica. Laterais: fechamento vidro cristal, altura 1180 x largura 390 mm x 03 mm de espessura.prateleiras:04 prateleiras fabricadas em vidro cristal, comprimento 380 x largura 625 mm x 04 mm de: fabricados em aço sae 1020, tubo quadrado de 25 x 25 x 1,2 mm de espessura, com ponteiros de pvc externa. Acabamento: pintura eletrostática (pó) secagem em estufa e/ou tratamento antiferruginoso. Dimensões: externas (armário): altura= 1682 mm, largura = 655 mm, comprimento = 400 mm. Externas (porta): altura= 1160 mm, largura = 330 mm. Capacidade de carga estática por prateleira: 08 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R DOMINGOS TAVARES DE SOUZA, 223	(32) 3226-3024	dd.ltda@yahoo.com.br	
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA				R\$ 1.450,00
VENCEDOR					
Marca: CS					
Fabricante: CS					
Modelo: VITRINE					
Descrição: ARMÁRIO VITRINE ;Estrutura: teto e base doarmário fabricados em aço sae 1020, chapa # 20(0,90 mm de espessura), fundo do armárioofabricado em aço sae 1020, chapa # 24 (0,60mm de espessura), e, portas do armárioofabricadas em aço sae 1020, chapa # 18 (1,20mm de espessura). Portas: fechamento em vidrocristal, altura 1125 x largura 260 mm x 03 mm deespessura com fechadura cilíndrica. Laterais:fechamento vidro cristal, altura 1180 x largura390 mm x 03 mm de espessura.prateleiras:04prateleiras fabricadas em vidro cristal,comprimento 380 x largura 625 mm x 04 mm de:fabricados em aço sae 1020, tubo quadrado de25 x 25 x 1,2 mm de espessura, com ponteirosde pvc externa. Acabamento: pinturaeletrostática (pó) secagem em estufa e/outratamento antiferruginoso. Dimensões: externas(armário): altura= 1682 mm, largura = 655 mm,comprimento = 400 mm. Externas (porta): altura=1160 mm, largura = 330 mm. Capacidade decarga estática por prateleira: 08 kg					
Endereço:					
,					
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI				R\$ 1.450,00
Marca: HELMA					
Fabricante: HELMA					
Modelo: HE 05					
Descrição: Armário Vitrine ;Estrutura: Teto E Base Do Armário Fabricados Em Aço Sae 1020, Chapa # 20 (0,90 Mm De Espessura), Fundo Do Armário Fabricado Em Aço Sae 1020, Chapa # 24 (0,60 Mm De Espessura), E, Portas Do Armário Fabricadas Em Aço Sae 1020, Chapa # 18 (1,20 Mm De Espessura). Portas: Fechamento Em Vidro Cristal, Altura 1125 X Largura 260 Mm X 03 Mm De Espessura Com Fechadura Cilíndrica. Laterais: Fechamento Vidro Cristal, Altura 1180 X Largura 390 Mm X 03 Mm De Espessura.Prateleiras:04 Prateleiras Fabricadas Em Vidro Cristal, Comprimento 380 X Largura 625 Mm X 04 Mm De: Fabricados Em Aço Sae 1020, Tubo Quadrado De 25 X 25 X 1,2 Mm De Espessura, Com Ponteiras De Pvc Externa. Acabamento: Pintura Eletrostática (Pó) Secagem Em Estufa E/Ou Tratamento Antiferruginoso. Dimensões: Externas (Armário): Altura= 1682 Mm, Largura = 655 Mm, Comprimento = 400 Mm. Externas (Porta): Altura= 1160 Mm, Largura = 330 Mm. Capacidade De Carga Estática Por Prateleira: 08 Kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MG	Belo Horizonte	R CACONDE, 968	(31) 8745-9711		



Item 15: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 ML EM INOX - 04 TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 1.639,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.639,00

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 ML EM INOX - 04 TORNEIRAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.639,00

Órgão: Prefeitura Municipal de São Lourenço do Sul	Data: 24/08/2023 13:48
Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalares para a Santa Casa da Misericórdia	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Bebedouro industrial 25 litros Bebedouro industrial com gabinete em aço inox 430 Com capacidade de até 25 litros Com sistema de refrigeração embutido e aparador de água frontal com dreno e 2 torneiras geladas 220 v	Identificação: 249325
- Bebedouro industrial 25 litros Bebedouro industrial com gabinete em aço inox 430 Com capacidade de até 25 litros Com sistema de refrigeração embutido e aparador de água frontal com dreno e 2 torneiras geladas 220 v	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.639,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 1.639,00
VENCEDOR		
Marca: KNOX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KF02-220v		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
30.019.904/0001-20	DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.639,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 16: ESCADINHA 02 DEGRAUS ANTIDERRANPANTE ESMALTADA

Preço Estimado: R\$ 260,34 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 260,34

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ESCADINHA 02 DEGRAUS ANTIDERRANPANTE ESMALTADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 260,34



Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANÁ/BA/MG

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais para uso na fisioterapia e para uso nas Práticas Integrativas Complementares de Saúde – PICS. A aquisição dos materiais faz-se necessária, tendo em vista a modernização e melhor atendimento aos pacientes que utilizam o centro de fisioterapia do município, uma vez que, esses materiais/equipamentos proporcionarão a prevenção e a reabilitação e um melhor atendimento de qualidade aos munícipes.

Descrição: ESCADINHA COM 02 DEGRAUS INOX - ESCADINHA COM 02 DEGRAUS INOX, PISO DE BORRACHA ESTRUTURA EM TUBOS DE ACO INOXPADRAO AISI 304 DE 7/8' X 1,20M DE ESPESSURA RECEBENDO POLIMENTO DE ALTO BRILHOQUE PROPORCIONA UMA EXCELENTE ASSEPSIA PES COM PONTEIRA DE PVC. PISO DE MADEIRACOMBORRACHA SINTETICA ANTIDERRAPANTE COLADA E GRAMPEADA REVESTINDO TODA A AREADO PISO DANDO UMA MAIOR DURABILIDADE E IMPEDINDO INFILTRACAO DE SUBSTANCIAS LIQUIDAS.DIMENSOES APROXIMADAS ALTURA 37 CM E LARGURA DE 39

Data: 20/11/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75492

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

35.886.714/0001-23 APOIO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
VENCEDOR

R\$ 199,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

R COSTA SENNA, 205

Telefone:

(34) 9230-1280

Email:

apoioprodutosmedicos@gmail.com

46.132.191/0001-46 DISTRIBUIDORA MEDCLLEAN LTDA

R\$ 321,67

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Patos de Minas

Endereço:

AV MARIA DE LOURDES QUEIROZ PEREIRA, 39

Telefone:

(34) 3821-0977/ (34) 9221-0658

Email:

luciana.lyma@hotmail.com

Item 17: MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS 120X60 PÉS EM AÇO

Preço Estimado: R\$ 614,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 614,33

Quantidade

Descrição

Observação

26 Unidades

MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS 120X60 PÉS EM AÇO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 614,33

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Data: 29/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de equipamentos eletrônicos e mobiliários para atender às necessidades do Município

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO RETA - MESA PARA ESCRITÓRIO RETA, 3 GAVETAS, MEDINDO 1,20 X 60, PÉS EM AÇO PRETO/CINZA. DESCRIÇÃO: • TAMPO EM MDP, COM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDOEM AMBAS AS FACES POR FILME TERMO PRENSADO DEMELAMINICO COM ESPESSURA DE 0,2 MM, TEXTURIZADO, SEMIFOSCO E ANTIRREFLEXO. • ESTRUTURAS LATERAIS CONFECCIONADAS COM TUBOS E CHAPAS METÁLICAS, SENDO A BASE SUPERIOR DE FIXAÇÃO AO TAMPO, EM TUBO DE AÇO MEDINDO: 30 X 20 X 1,2 MM DE ESPESSURA, A BASE INFERIOR EM CHAPA DE AÇO REPUXADA CURVA. MEDIDAS: • 120 COMP. • 60 CM PROF. • 75 CM ALT. • MADEIRA MDP / BP 15 MM • ACABAMENTO: PERFIL POSTFORM / FITA DE BORDO 1 MM • GAVETAS: 3 • COR: PRETO/CINZA

Identificação: 81021

Lote/Item: 29/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: SE



Relatório gerado no dia 28/02/2024 16:28:44 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgXjxdIAg8EabAZVqtNbbOvQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgXjxdIAg8EabAZVqtNbbOvQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI				R\$ 455,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
SE		Aracaju		RUA STO AMARO, 64		(79) 9999-9999
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA				R\$ 588,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Barra dos Coqueiros	R TOM JOBIM (ANTIGA RUA U), 12		Magda	(75) 99882-4698	zumed.comercial@gmail.com
09.442.524/0001-07	FRS TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EIRELI				R\$ 800,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
PE		Paulista		R ITAPETIM, 342		(81) 3326-9440
Email: fabi.souzabritto@gmail.com						

Item 18: MESA PLASTICA COM 4 CADEIRAS

Preço Estimado: R\$ 711,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 711,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Jogos	MESA PLASTICA COM 4 CADEIRAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 711,00



Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL

Objeto: para registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de móveis e eletrodomésticos, para atender as necessidades de todos os departamentos da administração pública municipal, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, por um período de 12 (doze) meses

Descrição: CONJUNTO ALUNO TAMANHO INFANTIL Conjunto aluno tamanho infantil - Faixa de estatura: 1.190 a 1.420mm. Mesa modelo empilhável com tampo em fibras de média densidade e revestimento melamínico de alta resistência em sua superfície, contendo 695 mm de lar - CONJUNTO ALUNO TAMANHO INFANTIL Conjunto aluno tamanho infantil - Faixa de estatura: 1.190 a 1.420mm. Mesa modelo empilhável com tampo em fibras de média densidade e revestimento melamínico de alta resistência em sua superfície, contendo 695 mm de largura por 460 mm de profundidade, com laterais plásticas injetadas em volta de todo tampo em material plástico PEAD (polietileno de alta densidade) sem nenhuma emenda e/ou colagem, contendo também nestas mesmas laterais plásticas, 02 porta canetas/lápis com 200 mm de comprimento, 29 mm de largura e 09mm de profundidade, integrados nas laterais verticais do tampo, com capacidade para uma média de 03 lápis/canetas assim como porta copos para melhor acomodação de copos e/ou garrafas com 83 Ø de diâmetro ostentando ao fundo a logomarca do fabricante em alto relevo. As laterais plásticas e demais componentes que a integram (porta lápis/caneta e porta copo/garrafas) seguem a cor do produto (amarelo). Raios da mesa acima das medidas mínimas conforme requisitos normatizados, borda de contato com o usuário acima de 2,5mm, arestas de quinas acima de 1 mm e curvaturas dos cantos acima de 20mm. Porta livros em formato trapezoidal abaixo do tampo, contendo medida interna mínima de 520 mm de comprimento por 110 mm de altura máxima, confeccionado em resina plástica PP (Polipropileno), fechado nas partes laterais e traseira, contendo orifícios de ventilação e 14 litros de capacidade, injetado na cor preta. Componentes montados sobre estrutura tubular de aço carbono, produzida em tubos do tipo 20x20 que formam as pernas em formato ?V? para propiciar o empilhamento e tubos do tipo 20x40 que formam a base para o tampo e porta livro, pintada eletrostaticamente na cor cinza. Ponteiras de resina plástica em PP (polipropileno) em design boleado (ponta arredondada), permitindo a proteção da estrutura durante o empilhamento, evitando qualquer tipo de arranhão ou avaria. Ponteiras seguem a cor do produto (amarelo). Mesa com 590mm de altura do tampo ao chão. Cadeira com apoio de braço injetado em resina plástica PP (Polipropileno) texturizado, com assento e encosto em resina plástica PP (polipropileno). O encosto possui aproximadamente 340 mm de largura por 280mm de extensão vertical e o assento possui aproximadamente 340 mm de largura por 340 mm de profundidade, ambos componentes montados em estrutura tubular de aço carbono, produzida em tubos do tipo 7

Data: 21/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 034-2023-ALVORADA DO SUL-PR

Lote/Item: 33/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.481.107/0001-48 *VENCEDOR*	MA BERTOLINI GONÇALVES - ME	R\$ 627,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.676.271/0001-88	DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 795,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 19: QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 803,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 803,00

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	QUADRO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 803,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	Data:	17/01/2024 10:00
Objeto:	Aquisição de Mobiliário, para atender as Unidades Escolares Municipais, que são responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Quadro branco - Quadro Branco Material: Fórmica Branca , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Lançamento Informações , Largura: 120 CM, Comprimento: 200 CM, Características Adicionais: Magnético , Tipo Fixação: Parede , Material Moldura: Alumínio	Identificação:	NºPregão:432023 / UASG:985825
		Lote/Item:	/32
		Ata:	Link Ata
CatMat:	482646 - QUADRO BRANCO	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	38
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 800,00
Marca: STALO		
Fabricante: STALO		
Modelo: STALO		
Descrição: QUADRO BRANCO MATERIAL: FÓRMICA BRANCA ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO COR MOLDURA: NATURAL FINALIDADE: LANÇAMENTO INFORMAÇÕES LARGURA: 120 CM COMPRIMENTO: 200 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAGNÉTICO TIPO FIXAÇÃO: PAREDE MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Casimiro de Abreu	R MARIA DO ROSARIO RIBEIRO, 22
		Telefone:
		(22) 2778-3863
		Email:
		contabilidadeventura@gmail.com
51.387.107/0001-75	WHITE BOARD S&F IND.E COM. LTDA	R\$ 804,00
Marca: White Board		
Fabricante: White Board		
Modelo: qb		
Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica Branca Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Cor Moldura: Natural Finalidade: Lançamento Informações Largura: 120 CM Comprimento: 200 CM Características Adicionais: Magnético Tipo Fixação: Parede Material Moldura: Alumínio		
Endereço:		
,		
28.411.224/0001-05	SUELEN DE SOUZA VITAL LTDA	R\$ 805,00
Marca: Stalo		
Fabricante: Stalo		
Modelo: 8036		
Descrição: Quadro Branco Material: Fórmica Branca Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Cor Moldura: Natural Finalidade: Lançamento Informações Largura: 120 CM Comprimento: 200 CM Características Adicionais: Magnético Tipo Fixação: Parede Material Moldura: Alumínio. MARCA STALO MOD. 8036 CATMAT NR, 482646		
Endereço:		
,		

Item 20: VENTILADOR DE PÉ

Preço Estimado: R\$ 302,29 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 302,29

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	VENTILADOR DE PÉ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 302,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Recife

Objeto: Aquisição de material permanente elétrico, eletrônico e eletrodoméstico, visando atender às necessidades do GAP-RF e Organizações Militares sediadas na GUARNAER-RF..

Descrição: VENTILADOR TETO - VENTILADOR DE TETO COM TRÊS PARES DE METAIS, VOLTAGEM: 127V OU 220V, CAPACITOR: 8 µF / 3 µF, ROTAÇÃO: 485 RPM, POTÊNCIA: 130W, CORRENTE MÁXIMA: 0,80A / 0,50A, FREQUÊNCIA: 60HZ, ÁREA DE VENTILAÇÃO: 25M2, PESO: 4,9KG, DIÂMETRO: 1,07M,, PINTURA: EPOXI., BARF, AV. MARIA IRENE, 22, JORDÃO, RECIFE, PE

CatMat: 453301 - VENTILADOR TETO

Data: 13/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512023 / UASG:120632

Lote/Item: /178

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 302,00	
Marca: VENTIDELTA						
Fabricante: VENTIDELTA						
Modelo: NEW COMERCIAL ECO						
Descrição: VENTILADOR DE TETO COM TRÊS PARES DE METAIS, VOLTAGEM: 127V OU 220V, CAPACITOR: 8 F / 3 F, ROTAÇÃO: 485 RPM, POTÊNCIA: 130W, CORRENTE MÁXIMA: 0,80A / 0,50A, FREQUÊNCIA: 60HZ, ÁREA DE VENTILAÇÃO: 25M2, PESO: 4,9KG, DIÂMETRO: 1,07M,, PINTURA: EPÓXI., BARF, AV. MARIA IRENE, 22, JORDÃO, RECIFE, PE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	RUA LAGUNENSES, 101	Fabio	(47) 99928-7840	fabiomondardo85@gmail.com	
12.639.693/0001-46	STAR BALANCAS LTDA				R\$ 302,44	
VENCEDOR						
Marca: VENTISOL						
Fabricante: VENTISOL						
Modelo: VENTILADOR COMERCIAL DE TETO BR 3P BR RV						
Descrição: VENTILADOR DE TETO COM TRÊS PARES DE METAIS, VOLTAGEM: 127V OU 220V, CAPACITOR: 8 ıF / 3 ıF, ROTAÇÃO: 485 RPM, POTÊNCIA: 130W, CORRENTE MÁXIMA: 0,80A / 0,50A, FREQUÊNCIA: 60HZ, ÁREA DE VENTILAÇÃO: 25M2, PESO: 4,9KG, DIÂMETRO: 1,07M, PINTURA: EPÓXI.						
Endereço:						
,						
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA				R\$ 302,44	
Marca: VENTISOL						
Fabricante: VENTISOL						
Modelo: VENTISOL- 428						
Descrição: TILADOR DE TETO COMERCIAL Descrição do Produto Ambiente mais fresco na sua empresa ou empreendimento. Se você deseja um ambiente mais refrescante e agradável, com economia, o Ventilador de Teto Ventisol Comercial é ideal. Com Classe A no Procel ele acompanha chave de controle de reversão. • Ideal para salas comerciais: O fluxo de vento ideal para o conforto dos seus colaboradores e clientes. • Econômico Classe A: Está entre os ventiladores de teto mais econômicos do mercado. • Pás em plástico: São leves e aumentam a vida útil do motor. • Pás com garras integradas: Facilidade na hora da montagem. • Motor e haste em aço tratado: Aço tratado com pintura que ajuda a proteger o aparelho e evitar a corrosão. • Chave RV: Chave de controle de reversão. • Disponível em três cores: Preto, branco e cinza. VENTISOL - 428 COR - CINZA TENSÃO - 127V POTÊNCIA(W) - 130 RPM - 420 VAZÃO(m3/s) - 1,97 CONSUMO(MAX./MED./MIN./KW/MÊS) - A/A/A/2,08						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Maringá	AV TUIUTI, 1370	(44) 3026-1011		valquiria@greendata.com.br	

Item 21: ARMARIO LOCKER PARA ESCOLA (PARA PROFESSOR)

Preço Estimado: R\$ 1.024,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.024,71

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ARMARIO LOCKER PARA ESCOLA (PARA PROFESSOR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.024,71



Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú
Objeto: Aquisição de mobiliário sob medida, para as dependências da nova Unidade de Pronto Atendimento (UPA) 24h do bairro da Barra.
Descrição: Armário alto 2 portas - Armário alto 2 portas

Data: 12/01/2024 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: MV84NTc3
Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.bc.sc.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.556.601/0001-52 *VENCEDOR*	A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 1.024,71

Item 22: CAIXA TÉRMICA COM 30 LITROS

Preço Estimado: R\$ 257,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 257,95

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	CAIXA TÉRMICA COM 30 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 257,95

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO E HIGIENIZAÇÃO.
Descrição: CAIXA TERMICA - EM ISOPOR - CAPACIDADE PARA 50 LITROS - CAIXA TERMICA - EM ISOPOR - CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR BRANCA, TAMPA VEDANTE, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS

Data: 05/02/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 80511
Lote/Item: 67/67
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.955.893/0001-88 *VENCEDOR*	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: R UMUTINA (LOT RES ITAPAJE), 26 Telefone: (65) 9252-7073 Email: edvaldo@microcontabil.com.br	R\$ 118,32
10.226.940/0001-57 *VENCEDOR*	MARIA JOSE DOS REIS NETO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MT Cidade: Várzea Grande Endereço: R COMANDANTE COSTA, 10 Telefone: (65) 3029-3944 Email: mosaicoinformatica@terra.com.br	R\$ 176,08



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
21.058.617/0001-38		CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI			R\$ 479,45
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Várzea Grande	AV ALZIRA SANTANA (LOT S JORGE), S/N	(65) 3368-6100/ (65) 3054-4847	geandiegom@gmail.com	

Item 23: CAIXA TERMICA DE 50 LITROS

Preço Estimado: R\$ 321,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 321,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CAIXA TERMICA DE 50 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 321,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Purus

Data: 08/12/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais, Equipamentos e Ferramentas para a execução das ações referente aos Programas de Monitoramento da Qualidade da Água - MQAI e Gerenciamento de Resíduos Sólidos - GRS..

Identificação: NºPregão:412023 / UASG:257022

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Caixa térmica - Caixa Térmica Material: Termoplástico , Capacidade: 50 L, Características Adicionais: Dupla Camada Pvc, Rodas, Alça, Rodilhas, Torneira

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
24.627.814/0001-19		D S LIBERATO LTDA.			R\$ 321,00
VENCEDOR					
Marca: soprano					
Fabricante: soprano					
Modelo: 50lt					
Descrição: Caixa Térmica Material: Termoplástico , Capacidade: 50 L, Características Adicionais: Dupla Camada Pvc, Rodas, Alça, Rodilhas, Torneira					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R COXIM, 10	DEIVID	(68) 9248-8101	ds.liciti@gmail.com

Item 24: CÂMARA FRIA -CAPACIDADE PARA 3.500 KG

Preço Estimado: R\$ 16.699,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16.699,30

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CÂMARA FRIA -CAPACIDADE PARA 3.500 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16.699,30



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Fluvial de Ladario

Objeto: Registro de Preços para Futuras contratações de Ferramentas e Equipamentos Diversos para Base Fluvial de Ladário e Organizações Militares Subordinadas ao Comando do 6º Distrito Naval.

Descrição: Câmara frigorífica - Material: Aço Inoxidável Aisi 304, Sistema Refrigeração: Circulação De Ar Forçado, Material Isolamento Térmico: Poliuretano Injetado, Quantidade De Portas: 02 UN, Dimensões: 220 X 200 X 85 CM, Tipo: Camara Fria Acougue, Capacidade Armazenagem: 2.400 L, Voltagem: 220 V,

CatMat: 603113 - CÂMARA FRIGORÍFICA

Data: 06/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:786800

Lote/Item: /188

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.007.154/0001-70			ALL WORK COMERCIAL - EIRELI		R\$ 16.699,00
Marca: FRILUX					
Fabricante: FRILUX					
Modelo: RF-054					
Descrição: CÂMARA FRIA MINI CÂMARA PARA CARNES, REVESTIMENTO EXTERNO INOX, TEMPERATURA 0° A 7°, DEGELO AUTOMÁTICO, CONTROLADOR DIGITAL, 2 PORTAS VERTICAIS, CAPACIDADE 1700 A 1800L, TENSÃO 220V. FRILUX RF-054					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO, 1343	(41) 3388-3410	contato@allworkcomercial.com.br	
45.769.285/0001-68			REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		R\$ 16.699,45
VENCEDOR					
Marca: FRILUX					
Fabricante: FRILUX					
Modelo: FRILUX					
Descrição: MINI CÂMARA PARA CARNES, REVESTIMENTO EXTERNO INOX, TEMPERATURA 0° A 7°, DEGELO AUTOMÁTICO, CONTROLADOR DIGITAL, 2 PORTAS VERTICAIS, CAPACIDADE 1700 A 1800L, TENSÃO 220V.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	
92.823.764/0001-03			DIRCEU LONGO & CIA LTDA		R\$ 16.699,45
Marca: FRILUX					
Fabricante: FRILUX					
Modelo: RF-054-Especial					
Descrição: Câmara frigorífica - Material: Aço Inoxidável Aisi 304, Sistema Refrigeração: Circulação De Ar Forçado, Material Isolamento Térmico: Poliuretano Injetado, Quantidade De Portas: 02 UN, Dimensões: 220 X 200 X 85 CM, Tipo: Camara Fria Acougue, Capacidade Armazenagem: 2.400 L, Voltagem: 220 V,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R 21 DE ABRIL, 51	Dircel	(54) 3523-2096	dilon.net@uol.com.br

Item 25: MICROFONE SEM FIO-COMPLETO COM RECEPTOR

Preço Estimado: R\$ 1.190,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.190,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MICROFONE SEM FIO-COMPLETO COM RECEPTOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.190,00



Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA COCAIS/SÃO LUIS/MA

Objeto: Aquisição de produtos eletroeletrônicos (Bens Patrimoniais) para suporte a atividades de pesquisa, desenvolvimento e inovação da Embrapa Cocais.

Descrição: MICROFONE - MICROFONE, TIPO SEM FIO EM AÇO, ALCANCE MÍNIMO 150 M

CatMat: 302365 - Tipo: Sem Fio Em Aço | Alcance: Mínimo 150 M

Data: 01/01/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2023 / UASG: 135082

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.760.058/0001-20 *VENCEDOR*	L.G.M. COSTA & CIA LTDA	R\$ 1.190,00
Marca: JBL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MICROFONE, TIPO SEM FIO EM AÇO, ALCANCE MÍNIMO 150 M		
Endereço:		
,		

Item 26: ARMARIO DE COZINHA 3 PEÇAS E 7 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 2.210,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.210,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ARMARIO DE COZINHA 3 PEÇAS E 7 PORTAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.210,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Objeto: Aquisição de material permanente e mobiliários..

Descrição: Armário copa/cozinha - Armário Copa/Cozinha Material: Mdf , Tipo: De Parede , Acabamento Superficial: Laminado , Cor: Jequitibá Rosa , Quantidade Portas: 4 UN, Quantidade Prateleiras: 2 UN, Largura: 1,67 CM, Profundidade: 0,42 M, Altura: 1

Data: 05/12/2023 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:762023 / UASG:985385

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.630.716/0001-61	OASIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2.200,00
Marca: TELASUL		
Fabricante: TELASUL		
Modelo: RUBI		
Descrição: COZINHA COMPLETA COM 5 PEÇAS: 2 PANELEIROS, ARMÁRIO AÉREO, ARMÁRIO DE GELADEIRA E BALCÃO PADRÃO- BRANCO .Estrutura em aço .Tampo do balcão(tipogranito,mármoree/outro) .Puxadores em plástico reforçado diferenciado .Corrediças e dobradiças metálicas .Variedade em opções de larguras de armários medindo aprox.(LxAxP)2,95x1,96x286m .Acompanha todos os acessórios e manual para montagem .Garantia contradefeitos de fabricação .Cor branco .Incluso instalação e montagem		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 2.220,00
VENCEDOR		
Marca: COLORMAQ		
Fabricante: COLORMAQ		
Modelo: KIT		
Descrição: COZINHA COMPLETA COM 5 PEÇAS: 2 PANELEIROS, ARMÁRIO AÉREO, ARMÁRIO DE GELADEIRA E BALCÃO PADRÃO- BRANCO .Estrutura em aço.Tampo do balcão(tipogranito,mármoree/outro).Puxadores em plástico reforçado diferenciado.Corrediças e dobradiças metálicas.Variedade em opções de larguras de armários medindo aprox.(LxAxP)2,95x1,96x286m.Acompanha todos os acessórios e manual para montagem.Garantia contradefeitos de fabricação.Cor branco.Incluso instalação e montagem		
Endereço:		
,		

Item 27: BATEDEIRA DE MASSA

Preço Estimado: R\$ 575,76 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 575,76

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BATEDEIRA DE MASSA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 575,76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Data: 22/06/2023 10:00

Objeto: Ata de registro de preços, pelo prazo de 12 meses, visando uma futura e eventual aquisição de material eletrodoméstico para ILPI. Conforme condições, quantidades e especificações contidas no Termo de Referência. Os Bens a serem licitados caracterizam-se como bens comuns, conforme previsto no art 1º da Lei Federal 10.520/2002, pois possuem especificações usuais no mercado, conforme as especificações contidas no Termo de Referência – ANEXO I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:985801

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Batedeira doméstica - Batedeira Doméstica Componentes Adicionais: Trava Automática E Disco Regulagem Altura Tijelas , Capacidade: 3.900 ML, Tipo: Planetária , Características Adicionais: 5 Velocidades E Batedores Para Massas Leve, Média

Adjudicação: 23/06/2023 16:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

CatMat: 254357 - Tipo: Planetária | Capacidade: 3.900 ML | Componentes Adicionais: Trava Automática E Disco Regulagem Altura Tijelas | Características Adicionais: 5 Velocidades E Batedores Para Massas Leve, Média

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.772.189/0001-15	ELETROBOM ELETRODOMESTICO LTDA	R\$ 499,00
Marca: PHILCO		
Fabricante: PHILCO		
Modelo: PHP500		
Descrição: Batedeira Voltagem: 127 v Potência: 500 W Capacidade (L): 4 l 06 Velocidades Diferentes Acessórios: Pá de bolo e outros		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Cachoeiro de Itapemirim	R FERNANDO DE ABREU, 65
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Marcia	(28) 3517-1407	eletro.bom@hotmail.com
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 600,00
Marca: MONDIAL		
Fabricante: MONDIAL		
Modelo: BATEDEIRA		
Descrição: Batedeira Voltagem: 127 v Potência: 500 W Capacidade (L): 4 l 06 Velocidades Diferentes Acessórios: Pá de bolo e outros		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Angra dos Reis	R JOSE CANDIDO DE OLIVEIRA, 318
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
William	(24) 99850-5997	admwnsolucoes@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 628,28
Marca: PHILCO						
Fabricante: PHILCO						
Modelo: PHILCO						
Descrição: Batedeira Voltagem: 127 v Potência: 500 W Capacidade (L): 4 l 06 Velocidades Diferentes Acessórios: Pá de bolo e outros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Porto Real	RUA 01, SN	Romilson	(24) 3353-5394	realflexcomercio@gmail.com	

Item 28: CADEIRA PLASTICA COM APOIO D BRAÇO

Preço Estimado: R\$ 80,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 80,20

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CADEIRA PLASTICA COM APOIO D BRAÇO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,20

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Data: 11/12/2023 09:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHO DE AR CONDICIONADO, ARMÁRIOS, ARQUIVOS, BATEDEIRA, BEBEDOURO E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77403

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
41.947.390/0001-99		CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI			R\$ 80,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO		Cacoal	R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067	(66) 3566-1240	olmieletro@gmail.com	

05.258.798/0001-90 HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI

R\$ 80,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R SENADOR JAIME, 705	Helio	(62) 3287-7388	comercial@shoppingdoescritorio.com.br

04.352.905/0001-81 A. PAZINATO MARINGA

R\$ 80,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R DIOGO ZULIANI, 249	ANTONIO	(44) 3267-3040	apazinatomaringa@hotmail.com



Item 29: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA

Preço Estimado: R\$ 1.144,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.144,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.144,50

Órgão: DIR.ENS.-REG.ANDRADINA SECRETARIA DA EDUCACAO ANDRADINA	Data: 29/03/2023 12:20 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL, EQUIPAMENTOS DE CAPTACAO E GRAVACAO DE AUDIO E VIDEO, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE SOM	Identificação: OC: 080291000012023OC00006 Lote/Item: 1/8 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br
Descrição: CONJUNTO DE CAIXA ACUSTICA, SOM AMBIENTE, 6 CAIXAS, AMPLIFICADOR - CONJUNTO DE CAIXA ACUSTICA, KIT SOM AMBIENTE, 6 (SEIS) CAIXAS E AMPLIFICADOR BLUETOOTH, AMPLIFICADOR COMPACTO, PODENDO SER CONECTADO ATE 12 (CAIXAS) DE 8 OHMS EM PARALELO, POTENCIA TOTAL MINIMA (RMS) 30W, EQUALIZACAO 3 BANDAS LOW, MID E HIGHT, ENTRADAS 01 MIC, 01 AUX RCA, USB, MICRO SD, ANTENA FM., SAIDA 01 LINE OUT RCA, ALIMENTACAO BIVOLT, CONTROLES DE SOM INDEPENDENTE PARA MICROFONE, AUXILIARES USB/ SD CARD, KIT DE CAIXAS, POTENCIA 60W (RMS), IMPEDANCIA 8 OHM, 03 VIAS WOOFER 4" MEDIO 2" TWEETER PIEZO 1", GARANTIA MINIMA 12 MESES, ACONDICIONADO DE FORMA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA			R\$ 990,00	
VENCEDOR					
Marca: 1 ORION RC7000 E 6 CX55P					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 1 ORION RC7000 E 6 CX55P					
Descrição: CONJUNTO DE CAIXA ACUSTICA, KIT SOM AMBIENTE, 6 (SEIS) CAIXAS E AMPLIFICADOR BLUETOOTH, AMPLIFICADOR COMPACTO, PODENDO SER CONECTADO ATE 12 (CAIXAS) DE 8 OHMS EM PARALELO, POTENCIA TOTAL MINIMA (RMS) 30W, EQUALIZACAO 3 BANDAS LOW, MID E HIGHT, ENTRADAS 01 MIC, 01 AUX RCA, USB, MICRO SD, ANTENA FM., SAIDA 01 LINE OUT RCA, ALIMENTACAO BIVOLT, CONTROLES DE SOM INDEPENDENTE PARA MICROFONE, AUXILIARES USB/ SD CARD, KIT DE CAIXAS, POTENCIA 60W (RMS), IMPEDANCIA 8 OHM, 03 VIAS WOOFER 4" MEDIO 2" TWEETER PIEZO 1", GARANTIA MINIMA 12 MESES, ACONDICIONADO DE FORMA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	R JACO, 137	Setor de licitação	(11) 4552-8283	recordsoundlicitacoes@gmail.com

35.968.629/0001-04

RONALDO ELETRO EIRELI

R\$ 1.299,00

Marca: conjunto 6 caixas orion mp3 bluetooth slim 1002bt

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: conjunto 6 caixas orion mp3 bluetooth slim 1002bt

Descrição: CONJUNTO DE CAIXA ACUSTICA, KIT SOM AMBIENTE, 6 (SEIS) CAIXAS E AMPLIFICADOR BLUETOOTH, AMPLIFICADOR COMPACTO, PODENDO SER CONECTADO ATE 12 (CAIXAS) DE 8 OHMS EM PARALELO, POTENCIA TOTAL MINIMA (RMS) 30W, EQUALIZACAO 3 BANDAS LOW, MID E HIGHT, ENTRADAS 01 MIC, 01 AUX RCA, USB, MICRO SD, ANTENA FM., SAIDA 01 LINE OUT RCA, ALIMENTACAO BIVOLT, CONTROLES DE SOM INDEPENDENTE PARA MICROFONE, AUXILIARES USB/ SD CARD, KIT DE CAIXAS, POTENCIA 60W (RMS), IMPEDANCIA 8 OHM, 03 VIAS WOOFER 4" MEDIO 2" TWEETER PIEZO 1", GARANTIA MINIMA 12 MESES, ACONDICIONADO DE FORMA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Estado: SP

Cidade: Ribeirão Preto

Endereço: RUA MIGUEL DIB, 81

Telefone: (16) 3442-1744

Email: totallicitacao@gmail.com.br



Item 30: POTRONA FIXA EM LONGARINA PARA AUDITORIO

Preço Estimado: R\$ 708,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 708,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	POTRONA FIXA EM LONGARINA PARA AUDITORIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 708,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	Data: 30/01/2024 11:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, ENTRE ELES MÓVEIS E UTENSÍLIOS, para atender as demandas DA SEMED, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Poltrona - Poltrona Material Estrutura: Concha Única , Material Assento E Encosto: Concha Única , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Natural , Tipo: Giratória , Características Adicionais: Profundidade Externa: 0,67 M,Profundidade Interna , Largura: 0,60 M, Profundidade: 0,67	Identificação: N°Pregão:672023 / UASG:982913
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.270.268/0001-89	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700	R\$ 550,00
Marca: "BALAQUI DECOR"		
Fabricante: "BALAQUI DECOR"		
Modelo: "BALAQUI DECOR"		
Descrição: Poltrona para Recepção Clínica Médica - Balaqui Decor Cor:courino Preta		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA VICTALINO JOSE BOLICENHA, 56
		Telefone: (41) 3030-4233
		Email: costaelucia@hotmail.com
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 788,00
Marca: CS		
Fabricante: CS		
Modelo: PT		
Descrição: Poltrona Material Estrutura: Concha Única , Material Assento E Encosto: Concha Única , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Natural , Tipo: Giratória , Características Adicionais: Profundidade Externa: 0,67 M,Profundidade Interna , Largura: 0,60 M, Profundidade: 0,67		
Endereço:		
,		
33.137.750/0001-69	AMARAL SOUZA BAZAR LTDA	R\$ 788,54
Marca: CANAA		
Fabricante: CANAA		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA		
Endereço:		
,		

Item 31: GUARDA ROUPA DE SOLTEIRO COM 4 PORTAS E 2 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 1.099,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.099,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	GUARDA ROUPA DE SOLTEIRO COM 4 PORTAS E 2 GAVETAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.099,00



Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIIS DO RIO MERITI

Objeto: Aquisição de itens, fim de atender usuários incluídos em caráter emergencial no programa de apoio socioeconômico

Descrição: GUARDA-ROUPA - GUARDA-ROUPA, MATERIAL AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, QUANTIDADE PORTAS 4 UN, ALTURA 1,95 M, LARGURA 0,63 M, PROFUNDIDADE 50 CM

CatMat: 263891 - Material: Aço | Acabamento Superficial: Pintado | Quantidade Portas: 4 UN | Altura: 1,95 M | Largura: 0,63 M | Profundidade: 50 CM

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 213/2023 / UASG: 795500

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.716.207/0001-09	MAX RIO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 1.099,00
VENCEDOR			
Marca: MAX			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: GUARDA-ROUPA, MATERIAL AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, QUANTIDADE PORTAS 4 UN, ALTURA 1,95 M, LARGURA 0,63 M, PROFUNDIDADE 50 CM			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Nilópolis	R DOUTOR RUFINO GONCALVES FERREIRA, 329	(21) 3339-5522

Item 32: MICROFONE SEM FIO DUPLO MÃO

Preço Estimado: R\$ 1.170,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.170,33

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	MICROFONE SEM FIO DUPLO MÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.170,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Descrição: Microfone - Microfone Tipo: De Mão Sem Fio , Alimentação: Bateria Aa , Resposta Frequência: 30 Hz A 20 KHZ, Características Adicionais: Display Lcd , Impedância: 50 OHMS, Alcance: 200 M, Padrão: Cardióide , Sensibilidade: ? 98 DB, Distorção Harmônica Total: <0,1% , Referência Fabricante: Ulxd2/Sm58

CatMat: 612281 - MICROFONE

Data: 05/02/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:987459

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
29.920.016/0001-02	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI			R\$ 1.170,00	
Marca: KARSECT					
Fabricante: KARSECT					
Modelo: KRD200DM					
Descrição: Microfone sem fio duplo KARSECT KRD200DM; Microfone sem fio; Receptor UHF com duas antenas; - Resposta de frequência: 30hz - 20khz; Sistema com chip digital de alta qualidade, com identificação por código ID 16 frequências UHF em cada canal (totalizando 32 frequências); Display com indicador de frequência Visor de LED com indicador de bateria Saída XLR Balanceada e P10 Alimentação do Transmissor 2x Pilhas 1,5V AA (transmissor); Relação sinal ruído: Maior que 96dB Intervalo de frequência entre canais: 1MHz Nível de saída de áudio: XLR 0 ~ 100mV / P10 0 ~600mV Sensibilidade de recepção: -96 dBm Total distorção Harmônica: 0,03% Consumo de corrente: < 85mA; Faixa de frequência de sinal: 470 ~ 698 MHz Largura da banda: 2.5 mHz Alcance efetivo 50 metros; Microfone Requerimento de energia: 2x Pilhas AA 1,5V Dreno nominal de corrente: Menor que 100 mA Tipo de modulação: FM Saída de RF: 10 dBm Resposta de frequência: 30Hz - 20khz. Acompanha Maleta para transporte Itens inclusos: 2x Transmissor de Mão KST16 1x Receptor KRD200 1x Fonte bivolt de alimentação com cabo mini USB 1x Manual de instruções; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Itapema	R 438, 401	GREGORI	(47) 3268-4668	licitaaf@gmail.com

34.091.197/0001-33		TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI		R\$ 1.170,00
Marca: blg				
Fabricante: blg				
Modelo: 01				
Descrição: MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA UHF 614 A 698 MHZ, ALCANCE DINÂMICO >100 DB, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 40HZ-20HZ. CONTÉM 1 RECEPTOR, 2 MICROFONES DE MÃO, 1 CABO P10/P10 – 1,5M. 4 PLIHAS E 1 FONTE 12V				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Campo Mourão	R TEODORO METCHKO, 1047	(44) 9748-3969	

11.394.628/0001-35		MEIRE RODRIGUES DA SILVA		R\$ 1.171,00
VENCEDOR				
Marca: LYCO				
Fabricante: LYCO				
Modelo: UH02 MM				
Descrição: MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL, FAIXA DE FREQUÊNCIA UHF 614 A 698 MHZ, ALCANCE DINÂMICO >100 DB, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 40HZ-20HZ. CONTÉM 1 RECEPTOR, 2 MICROFONES DE MÃO, 1 CABO P10/P10 - 1,5M. 4 PLIHAS E 1 FONTE 12V Microfone - Microfone Tipo: De Mão Sem Fio , Alimentação: Bateria Aa , Resposta Frequência: 30 Hz A 20 KHZ, Características Adicionais: Display Lcd , Impedância: 50 OHMS, Alcance: 200 M, Padrão: Cardióide , Sensibilidade: ? 98 DB, Distorção Harmônica Total: <0,1% , Referência Fabricante: Ulxd2/Sm58				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	R JACO, 112	(11) 4198-0394	vicont@uol.com.br

Item 33: MESA SECRETARIA C/ 02 GAVETAS 1210X615X750 EM MDF

Preço Estimado: R\$ 1.188,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.188,55

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	MESA SECRETARIA C/ 02 GAVETAS 1210X615X750 EM MDF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.188,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR

Data: 17/01/2024 10:00

Objeto: Aquisição de material permanente, tais como: material de escritório, utensílios de cozinha e equipamento de informática, para suprir a necessidade da secretaria municipal de educação e cultura de São Luiz/RR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Mesa secretaria - Mesa Secretaria Material Tampo: Aglomerado , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Largura: 0,75 M, Comprimento: 1.40 M, Espessura: 25 MM, Características Adicionais: 3 Gavetas E Sapatas Reguladora De Nível , Altura: 0,74 M, Material Estrutura: Aço , Formato: Retangular , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi-Pó Na Cor Preta

Identificação: NºPregão:312023 / UASG:980315

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.514.609/0001-82	52.514.609 SARA DE SOUZA PORTO	R\$ 1.100,00
Marca: NOGAL Fabricante: NOGAL Modelo: MESA Descrição: Mesa Secretaria Material Tampo: Aglomerado , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Largura: 0,75 M, Comprimento: 1.40 M, Espessura: 25 MM, Características Adicionais: 3 Gavetas E Sapatas Reguladora De Nível , Altura: 0,74 M, Material Estrutura: Aço , Formato: Retangular , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi-Pó Na Cor Preta Endereço: ,		
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.232,82
VENCEDOR Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN Modelo: PANDIN Descrição: MESA - MESA PARA ESCRITÓRIO 03 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM MDP, REVESTIMENTO EM BP, 03 GAVETAS COM PUXADORES EM PVC, MEDIDAS DO PRODUTO (A X L X P) 74,5 CM X 155,00 CM X 60,00 CM. Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: R BENTO BRASIL, 297 Telefone: (95) 3624-4659 Email: ibrandaoe@bol.com.br		
19.028.541/0001-56	ATENAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.232,82
Marca: TECNOMOBILI Fabricante: TECNOMOBILI Modelo: TECNOMOBILI Descrição: MESA - MESA PARA ESCRITÓRIO 03 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM MDP, REVESTIMENTO EM BP, 03 GAVETAS COM PUXADORES EM PVC, MEDIDAS DO PRODUTO (A X L X P) 74,5 CM X 155,00 CM X 60,00 CM Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: AL DOS BAMBUS, 73 Nome de Contato: Geyslly Telefone: (95) 99841-2484 Email: atenasroraimea@gmail.com		

Item 34: MESA DE AUDIO

Preço Estimado: R\$ 1.588,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.588,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MESA DE AUDIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.588,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Ciência e Tecnologia

Diretoria do Serviço Geográfico

4ª Divisão de Levantamento

Objeto: Aquisição de materiais de informática e acessórios para atender as necessidades do 4º Centro de Geoinformação..

Descrição: Mesa áudio - Tipo Entrada: Conectores Xlr E P10, Equalização: Paramétricas, Quantidade Canais: 8 UN, Tensão Alimentação: Bivolt V, Acessórios: Cabo Alimentação, Cabo Usb, Software De Controle,

CatMat: 470899 - MESA ÁUDIO / VÍDEO

Data: 13/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160011

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2023 11:24

Homologação: 22/05/2023 17:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
11.394.628/0001-35			MEIRE RODRIGUES DA SILVA		R\$ 1.588,00	
VENCEDOR						
Marca: LELONG						
Fabricante: LELONG						
Modelo: 711						
Descrição: MESA ÁUDIO / VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS: 8 UN, TIPO ENTRADA: CONECTORESXLREP10, EQUALIZAÇÃO: PARAMÉTRICAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLTV, ACESSÓRIOS: CABO ALIMENTAÇÃO, CABO USB, SOFTWARE DE CONTROLE. Mesa áudio - Tipo Entrada: Conectores Xlr E P10, Equalização: Paramétricas, Quantidade Canais: 8 UN, Tensão Alimentação: Bivolt V, Acessórios: Cabo Alimentação, Cabo Usb, Software De Controle,						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP		Barueri	R JACO, 112	(11) 4198-0394	vicont@uol.com.br	
35.046.657/0001-74			AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		R\$ 1.588,00	
Marca: Waldmann						
Fabricante: Waldmann						
Modelo: CP-8FXU						
Descrição: "MESA DE SOM MIXER WALDMAN 8 CANAIS CLEAR PRO CP-8FXU Especificações: - Marca: Waldman - Modelo: Cp-8F Xu - 8 Canais - Bluetooth - Conexão com computador Usb - Phantom power +48V - Entradas: 4 Xlr/Line - Entradas: 4 + 2x1 estéreo - Sensibilidade: -60 dBm / -40 dBm - Resposta de frequência: 20 Hz - 20 kHz - Thd (1 kHz): menor que 0.03 por cento - Relação Sinal/Ruído: maior que 85 dB - EQ: High +/- 15dB at 12 kHz - Voltagem de saída: 4V (máx) - Função Gravar - Controle de ganho com EQ de 2 bandas (hi e low) em cada canal de entradas - Efeito Delay on board com controle individual por canal - Main L/R, Master Xlr e Balance 1/4 jack de saída (Trs) - VU de Led L/R de 8 segmentos (Master level) - L/R Pan e Clip com indicador de Led por canal - Reprodutor de mídia e modo de gravação da saída master (L/R) via pendrive Usb - Consumo: 15W Máx - Alimentação Bivolt Automático (110-230V) (fonte inclusa)"						
Endereço:						
,						
09.087.468/0001-30			TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SONORIZACAO LTDA.		R\$ 1.588,89	
Marca: SOUNDVOICE						
Fabricante: SOUNDVOICE						
Modelo: MR 802 RUBI						
Descrição: MESA ÁUDIO / VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS 8 UN, TIPO ENTRADA CONECTORES XLR E P10,EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, ACESSÓRIOS CABO ALIMENTAÇÃO, CABO USB, SOFTWARE DE CONTROLE						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS		Canoas	AV VICTOR BARRETO, 696	Geronimo	(51) 3032-0828	vanderlei.kuipers@ifro.edu.br

Item 35: PAINEL PARA TV EM MDF

Preço Estimado: R\$ 367,98 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 367,98

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	PAINEL PARA TV EM MDF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 367,98
Órgão:	Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	Data: 27/09/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE II	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PAINEL PARA TV - PAINEL PARA TV		SRP: SIM
		Identificação: 21677_0662023
		Lote/Item: 24/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://comprasbr.com.br/
		Quantidade: 1
		Unidade: UNIDADE
		UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
46.243.178/0001-64	DERLY FERREIRA LTDA				R\$ 367,98
VENCEDOR					
Marca: Veneza					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: painel tv					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Diamantina	R BRASAO, 16	(38) 8801-7470	mscontabilidade62@gmail.com	

Item 36: PRATELEIRA PARA PAREDE EM MDF 80X20CM

Preço Estimado: R\$ 453,91 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 453,91

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PRATELEIRA PARA PAREDE EM MDF 80X20CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 453,91

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	Data:	17/08/2023 11:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MOBILIÁRIOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES E PRÉDIOS VINCULADOS À SEMED, A QUAL SERÁ O ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DE QUANTIDADE CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:4772023 / UASG:982913
		Lote/Item:	/37
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Prateleira - Prateleira Material: Vidro Temperado , Comprimento: 1,84 M, Largura: 25,5 CM, Características Adicionais: Com Suportes De Sustentação Na Parede , Espessura: 8 M	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	607843 -	Quantidade:	59
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
20.060.916/0001-44	NATHALIA MARCIAL BARCELLOS COMERCIO E SERVICOS				R\$ 453,00
Marca: LBS DO BRASIL					
Fabricante: LBS DO BRASIL					
Modelo: ES					
Descrição: Prateleira industrial para escritório em aço cor desejável: preta - 30 cm Prateleira industrial para escritório em aço cor desejável: pretamedida das prateleiras: 30 cm na cor branca. Profundidade: 30 cm Altura: 68 cm . Profundidade Livre das bandejas: 25,80 cm. O MDF utilizado deverá ser de alta resistência com 15mm. Aço utilizado 20x20 0,90 com pintura eletrostática epóxi, anti ferrugem. Deverá Suportar até 20 kg por nível - O produto deverá ser entregue devidamente montado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAL BARBOSA, 698	Nathalia Marcial	(21) 3317-0478	natmar.representacoes@gmail.com

37.282.550/0001-50		F L MILKIEVICZ LTDA		R\$ 454,00
VENCEDOR				
Marca: Brinquedos Paraná				
Fabricante: Brinquedos Paraná				
Modelo: PT-30				
Descrição: Prateleira industrial para escritório em aço cor desejável: preta - 30 cm Prateleira industrial para escritório em aço cor desejável: preta- medida das prateleiras: 30 cm na cor branca. Profundidade: 30 cm Altura: 68 cm . Profundidade Livre das bandejas: 25,80 cm. O MDF utilizado deverá ser de alta resistência com 15mm. Aço utilizado 20x20 0,90 com pintura eletrostática epóxi, anti ferrugem. Deverá Suportar até 20 kg por nível - O produto deverá ser entregue devidamente montado				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Rio Azul	R BRONISLAU WRONSKI, 1400	(42) 3463-1463	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.798.997/0001-42	ROYAL COMERCIO, REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 454,74
Marca: Madeira madeira Fabricante: Madeira madeira Modelo: - Descrição: Prateleira industrial para escritório em aço cor desejável: preta - 30 cm		
Endereço:		

Item 37: PROJETOR DE IMAGENS

Preço Estimado: R\$ 2.996,77 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.996,77

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	PROJETOR DE IMAGENS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.996,77

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICIPIO DE ITAGUACU	Data: 29/09/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Móveis e Equipamentos para as Unidades Básicas de Saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde, objeto das Propostas do Fundo Nacional de Saúde – números 14726.175000/1220-04, 14726.175000/1220-06 e 14726.175000/1220-07 e saldo da Proposta 14726.175000/1200-03.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:1019483
	Lote/Item: 20/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/11/2023 13:03
	Homologação: 08/11/2023 13:03
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 8
	UF: ES
Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA - PROJETOR MULTIMÍDIA: especificações lumens: 5000 lumens resolução nativa: 1920*1080px lampada: led input voltage 100~240v formato: 16:9/4:3 contraste: (típico) 1.000:1 (dinâmico) 6.000:1 lente: f=190 tamanho de imagem: 50-300 distancia de projeção: 1.7~9.2m cor:16.777k consumo de energia: 150w peso: 2.56kg tamanho: 232*308*104mm temperatura de operação: -10~36°c interface de saída: headphone interface de entrada: hdmi/usb/sd/av/vga formato de mídia suportado: audio: wma, mp3, m4a imagens: jpeg, bmp, png vídeo: mpeg1, mpeg2,mpeg4, rm e rmvb, h264, mov, mjpeg, flv, divx, vc1.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2.996,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 1. PROJETOR MULTIMÍDIA: especificações lumens: 5000 lumens resolução nativa: 1920*1080px lampada: led input voltage 100~240v formato: 16:9/4:3 contraste: (típico) 1.000:1 (dinâmico) 6.000:1 lente: f=190 tamanho de imagem: 50-300 distancia de projeção: 1.7~9.2m cor:16.777k consumo de energia: 150w peso: 2.56kg tamanho: 232*308*104mm temperatura de operação: -10~36°c interface de saída: headphone interface de entrada: hdmi/usb/sd/av/vga formato de mídia suportado: audio: wma, mp3, m4a imagens: jpeg, bmp, png vídeo: mpeg1, mpeg2,mpeg4, rm e rmvb, h264, mov, mjpeg, flv, divx, vc1. BRAZIL PC BPC-1080P, M18, 5000 LUMENS. 8 Unidades. Valor Unitário R\$:2.996,00. Valor To		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Laurentino	R ADERBAL DE OLIVEIRA, 136
		Telefone:
		(47) 8817-8696
		Email:
		imperiocomerciodepapeis@gmail.com

27.353.640/0001-31	MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	R\$ 2.997,16
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA..		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Laranja da Terra	RUA CARLOS STABENOW, 434
		Nome de Contato:
		Thimoteo
		Telefone:
		(27) 99973-5527
		Email:
		thimoteo.helker@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA		R\$ 2.997,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PROJETOR MARCA BRAZILPC MODELO M18Os preços indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos (tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro). Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências deste Edital . Entrega conforme edital Validade da Proposta conforme editalSEM MONTAGEM E OU INSTALAÇÃO.....DECLARAMOS QUE SOMOS EPPEMPRESA PEQUENO PORTE. Endereço: 		

Item 38: REFRIGERADOR DUPLEX DE 334 LTS

Preço Estimado: R\$ 3.102,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.102,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	REFRIGERADOR DUPLEX DE 334 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.359,46

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Advocacia Geral da União

Diretoria Geral de Administração

Superintendência de Administração no Distrito Federal

Data: 29/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:110161

Lote/Item: 20/108

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 09:51

Homologação: 14/07/2023 14:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: DF

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e outros materiais....para atender as

necessidades das unidades da AGU circunscritas à SAD 1ª Região, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013...estimativas de consumo...conforme tabelas

individualizadas do Órgão Gestor e das entidades participantes – DF, Polícia Civil DF, Exército DF, SAD Recife e SAD Rio Grande do Sul..

Descrição: **Refrigerador duplex** - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 380 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tipo: Vertical , Tipo Portas: Reversíveis , Características Adicionais: 4 Rodízios , Tensão Alimentação: 110/220

CatMat: 357794 - REFRIGERADOR DUPLEX

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
39.294.684/0001-17		JEFFERSON FERNANDES DA SILVEIRA 80830927115	R\$ 3.350,00	
Marca: CONTINENTAL				
Fabricante: CONTINENTAL				
Modelo: 380 L				
Descrição: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 380 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tipo: Vertical , Tipo Portas: Reversíveis , Características Adicionais: 4 Rodízios , Tensão Alimentação: 110/220				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	RUA GORUERE, 147	(67) 9295-4547	mundialuniformes.comercial@hotmail.com

27.390.535/0001-72

MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI

R\$ 3.364,00

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo: MIDEA/ MDRT580MTA011

Descrição: CATMAT: 357794 - Geladeira/Refrigerador - voltagem: 127V, 50 Hz - capacidade mínima: 380 litros ou superior - Frost Free, Duplex - cor:branca O produto devera possuir a Etiqueta Nacional de ConservagSo de Energia - ENCE, na classe A, nos ternos da Portaria INMETRO n* 20. de 1/02/2006. que aprova os Requisitos de AvaliagSo da Conformlidade - RAC do produto e trata da etiquetagem compulsorla. Garantla mínima de 12 (dozel meses. Referenda : Consul CRM43NB ou similar.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 64, 135	MANUELA	(62) 3922-5651	gestao@mundialgo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.651.745/0001-11	REQUINTE DAS PEDRAS LTDA	R\$ 3.364,38
Marca: Diversos Fabricante: Diversos Modelo: Diversos Descrição: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 380 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tipo: Vertical , Tipo Portas: Reversíveis , Características Adicionais: 4 Rodízios , Tensão Alimentação: 110/220 Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3.102,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	Data: 26/05/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE CONFORME O PLANO DE APLICAÇÃO, RESOLUÇÃO Nº 727/2019 E PRÓ-VIGIA FONTES 500 e 518 (Itens Desertos). RECEITUÁRIOS IMPRESSOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA-PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: GELADEIRA Geladeira/Refrigerador Frost Free 310L, Duplex, garantia de 1 ano, voltagem - GELADEIRA Geladeira/Refrigerador Frost Free 310L, Duplex, garantia de 1 ano, voltagem	Identificação: 18650_182023
	Lote/Item: 40/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 3.102,00
VENCEDOR		
Marca: CONSUL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Campina do Simão	Endereço: AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037
Nome de Contato: Geferson Júnior Wognei		Telefone: (42) 3634-1267

Item 39: KIT COMPLETO DE SOM PARA AUDITORIO

Preço Estimado: R\$ 2.556,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.556,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	KIT COMPLETO DE SOM PARA AUDITORIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2.556,33



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU
CONSELHO TUTELAR
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO FRACIONADO DE DIVERSOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Descrição: KIT COMPUTADOR (COMPUTADOR COMPLETO COM GABINETE, TECLADO, MOUSE, CAIXAS DE SOM E MONITOR 19" OU S Marca: PROPRIA - KIT COMPUTADOR (COMPUTADOR COMPLETO COM GABINETE, TECLADO, MOUSE, CAIXAS DE SOM E MONITOR 19" OU S Marca: PROPRIA

Data: 11/10/2023 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Eletrônico_2132023_942023
Lote/Item: 13/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 20
Unidade: Un
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.158.941/0001-26 *VENCEDOR*	LP TECNOLOGIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2.339,99
30.915.834/0001-98	J.U.V. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI (MICROESTE INFORMÁTICA) Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2.479,00
07.300.151/0001-04	AMMO INFORMATICA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2.850,00

Item 40: MESA P/ ESCRITÓRIO EM L CALIFÓNIA AZUL

Preço Estimado: R\$ 1.240,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.240,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MESA P/ ESCRITÓRIO EM L CALIFÓNIA AZUL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.240,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP

Data: 06/09/2023 09:10

Objeto: Registro de preços para aquisição de móveis escolares, conforme edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Comprimento: 1,60 M, Largura: 0,79 M, Características Adicionais: Gaveteiro Fixo Com Chave , Material Estrutura: Aço , Quantidade Gavetas: 3 UN, Acabamento Estrutura: Pintura Em Epóxi-Pó , Cor Estrutura: Preta , Material Tampo: Madeira , Padrão Acabamento Tampo: Post Forming , Cor Tampo: Ovo , Espessura Tampo: 25 M

Identificação: NºPregão:2472023 / UASG:986969

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 347912 - Material Estrutura: Aço | Material Tampo: Madeira | Cor Tampo: Ovo | Quantidade Gavetas: 3 UN | Largura: 0,79 M | Altura: 0,75 M | Padrão Acabamento Tampo: Post Forming | Cor Estrutura: Preta | Comprimento: 1,60 M | Acabamento Estrutura: Pintura Em Epóxi-Pó | Espessura Tampo: 25 MM | Características Adicionais: Gaveteiro Fixo Com Chave

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
26.334.347/0001-64		CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$ 1.240,00	
VENCEDOR						
Marca: FORTE ROCHA						
Fabricante: FORTE ROCHA						
Modelo: STAR						
Descrição: MESA; Modelo: Gaveteiro; Tipo: Com chaves; Gavetas [Qtde]: 3; Pintura tipo: Epoxi na cor preto; Cor do tampo: Bege; Tampo Material: MDF de 40 cm cor bege; Tampo Medidas [mm]: 1,80 m X 0,70 m X 0,74 m; Espessurados tampo: 25 MM; Acabamento do tampo: Post forming, painel frontal e lateral em MDF e formica; Estrutura: Tubo de aço industrial de seção retangular 40x20mm, solda eletrônica pelo sistema MIG, tratamento anticorrosivo; Pés Tipo: Topos e sapatas em polipropileno injetado, sapatas niveladoras de piso; Colunas: Calhas de aço para passagem de fios com pés em aço estampado. Conforme Anexo II – Termo de Referência e Memorial Descritivo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Várzea Paulista	EST DO MURSA, 2737	MICHELE	(11) 4606-1857	contato@forterocha.com.br	
14.700.761/0001-60		GREGORIO'S COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 1.240,00	
Marca: LBS DO BRASIL						
Fabricante: LBS DO BRASIL LTDA						
Modelo: MR-180						
Descrição: MESA; Modelo: Gaveteiro; Tipo: Com chaves; Gavetas [Qtde]: 3; Pintura tipo: Epoxi na cor preto; Cor do tampo: Bege; Tampo Material: MDF de 40 cm cor bege; Tampo Medidas [mm]: 1,80 m X 0,70 m X 0,74 m; Espessurados tampo: 25 MM; Acabamento do tampo: Post forming, painel frontal e lateral em MDF e formica; Estrutura: Tubo de aço industrial de seção retangular 40x20mm, solda eletrônica pelo sistema MIG, tratamento anticorrosivo; Pés Tipo: Topos e sapatas em polipropileno injetado, sapatas niveladoras de piso; Colunas: Calhas de aço para passagem de fios com pés em aço estampado. Conforme Anexo II – Termo de Referência e Memorial Descritivo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	R SAO JOAO DO PARAISO, 422	(11) 2143-2511		gregorios.com@hotmail.com	
36.343.771/0001-29		PCX LIRA MARCENARIA REFORMAS E CONSTRUCOES			R\$ 1.240,00	
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PCX LIRA						
Modelo: MSEC1,6/079/TOMADA						
Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MADEIRA, COR TAMPO OVO, QUANTIDADE GAVETAS 3 UN, LARGURA 0,79 M, ALTURA 0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA PRETA, COMPRIMENTO 1,60 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI-PÓ, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GAVETEIRO FIXO COM CHAVE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Duque de Caxias	RUA TOPAZIOS, 18	(21) 2782-4408		irfraga@ig.com.br	

Item 41: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 1.254,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.254,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.254,00



Órgão: FACULDADE DE MEDICINA DE JUNIAÍ

Objeto: Aquisição de mobiliário, equipamentos e materiais permanentes para o Serviço de Nutrição e Dietética - SND e do Banco de Leite do Hospital Universitário da Faculdade de Medicina de Jundiaí..

Descrição: Liquidificador Industrial - Liquidificador Industrial Material Base: Aço Inox , Material Copo: Aço Inoxidável , Altura: 495 MM, Capacidade: 2 L, Profundidade: 202 MM, Tensão Nominal: 110/220

CatMat: 405224 - Material Copo: Aço Inoxidável | Material Base: Aço Inox | Altura: 495 MM | Capacidade: 2 L | Tensão Nominal: 110/220 V | Profundidade: 202 MM

Data: 15/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:459762

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2023 12:39

Homologação: 21/06/2023 09:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
08.148.745/0001-04	ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI					R\$ 1.250,00
Marca: MF						
Fabricante: MF						
Modelo: LAR-4/2						
Descrição: Liquidificador Industrial - Liquidificador com copo em aço inox (sem materiais plásticos, inquebrável e resistente a choques térmicos), gabinete em aço inox, base em aço inox ou alumínio, lâminas em aço inox, e tampa em polietileno atóxica. Capacidade: 4 litros; potência motor: 800W; tensão nominal: 220v.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	R FRANCISCO COTINI, 161	ROSILENE APARECIDA HERNANDES	(18) 3909-1976	novainformaticapp@yahoo.com.br	
39.270.268/0001-89	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700					R\$ 1.256,00
Marca: KD ELETRO						
Fabricante: KD ELETRO						
Modelo: KD ELETRO						
Descrição: Liquidificador Industrial Alta Rotação 4 Litros 800w Inox						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA VICTALINO JOSE BOLICENHA, 56		(41) 3030-4233	costaelucia@hotmail.com	
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA					R\$ 1.256,00
Marca: SPOLU						
Fabricante: SPOLU						
Modelo: SPL-054						
Descrição: Liquidificador de Baixa Rotação Spolu 4 Litros Attak SPL-054 Preto/Prata Bivolt Liquidificador de baixa rotação Copo de 4 litros em inox com solda e resistente a choques térmicos Possui corpo em inox Liquidifica, mistura e tritura Base em polipropileno Possui interruptor liga e desliga Tampa atóxica com visor Lâminas com ângulos diferenciados que permitem maior movimentação do produto e melhor processamento Rotação: 3500 rpm Base antiderrapante Velocidade: 01 Potência: 700W Consumo de energia: 0,7 kW/h Voltagem: Bivolt Número Selo de Homologação: BRP235496 Dimensões do produto (A x L x P): 60,5 x 21 x 25 cm Peso: 7,35 Kg						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R PENSILVANIA, 1439	ALINE	(11) 5505-0287	dksa.cia@gmail.com	

Item 42: MESA P/ ESCRITORIO S/ GAVETA 1.20X0.60CM EM MDF

Preço Estimado: R\$ 920,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 920,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MESA P/ ESCRITORIO S/ GAVETA 1.20X0.60CM EM MDF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 920,33



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de equipamentos eletrônicos e mobiliários para atender às necessidades do Município

Descrição: MESA EM L PARA ESCRITÓRIO C/ 2 GAVETAS - MESA EM L PARA ESCRITÓRIO C/ 2 GAVETAS, COR CINZA. CARACTERÍSTICAS DA MESA: • CONFECCIONADA EM MADEIRA MDP 15 MM • ACABAMENTO EM PERFIL PVC DUAS ABAS 16MM • PÉS EM TUBO 50x30 COM PINTURA EPÓXI COM 2 COLUNAS • PÉ DE CANTO TIPO TUBO COM PINTURA EPÓXI (COM FURAÇÃO PARA PASSAR FIOS POR DENTRO DO PÉ) • GAVETEIRO COM 2 GAVETAS • MEDIDAS: 1,40M X 1,40M (MEDIDA EXTERNA) X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 75CM DE ALTURA

Data: 29/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 81021

Lote/Item: 32/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 19

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI			R\$ 845,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SE	Aracaju	RUA STO AMARO, 64	(79) 9999-9999	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			R\$ 890,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI			R\$ 1.026,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Cedro de São João	R SAO JOSE, S/N	(79) 9854-1415	alvesesoares2009@hotmail.com





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú/SC transparencia.bc.sc.gov.br	Data: 22/02/2024 09:08:18 Acessar a fonte aqui
2 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 26/07/2023 09:12:00 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Campo do Tenente/PR campodotenentepr.equipiano.com.br:7011/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 04/09/2023 10:10:22 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 11/12/2023 18:28:43 Acessar a fonte aqui
7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 19/02/2024 11:45:32 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 18/01/2024 09:24:31 Acessar a fonte aqui
10 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 24/01/2024 09:26:51 Acessar a fonte aqui
12 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 15/02/2024 15:00:59 Acessar a fonte aqui
13 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 11/08/2023 15:50:34 Acessar a fonte aqui

